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ÅREt SOM GIck

År 2009 var de stora dådens år, då STF 
levererade ett mycket gott ekonomiskt 
resultat trots en allvarlig lågkonjunktur, 
organisationsförändringar och en inled-
ningsvis sviktande medlemstrend.

Finanskrisen blev ett akut problem 
redan i början av året eftersom ovanligt 
få medlemmar förnyade sitt medlemskap. 
För att bemöta den hotande medlems- 
krisen inledde vi flera riktade åtgärder. De 
visade sig vara framgångsrika och under 
årets gång lyckades vi hämta in nästan hela 
medlemstappet från början av medlemsåret 
2009 och få till en mycket hög förnyelse-
grad av antalet medlemmar inför år 2010. 

År 2009 var också året då ovanligt 
många turistade i Sverige. Den låga kron- 
kursen och ekonomisk försiktighet bidrog 
till att både svenskar och gäster från ut- 
landet valde Sverige för sin semester och 
Sverige var det enda land i Europa där 
antalet inresande turister ökade. Besöks-
strömmarna fördelade sig emellertid 
ojämnt över landet. Fjällen ökade i  
popularitet och lockade många nya  
gäster, men antalet gästnätter minskade  
i många andra delar av landet. 

Trots det bekymmersamma konjunk-
turläget gjorde STF ett mycket gott eko- 
nomiskt resultat och vissa anläggningar 
gjorde sitt första positiva resultat i modern 
tid. Orsaken var främst ökade intäkter i 
fjällen och en förbättrad kostnadskon-
troll som hjälpte oss att behålla en större 
andel av varje intjänad krona jämfört med 
tidigare år.

Under året pågick en viktig process 
inom STFs kansli som sjösatte en ny 
decentraliserad organisation, rekryterade 
nyckelmedarbetare, flyttade huvudkon-
toret och hittade nya arbetsformer. I och 
med detta flyttade STF ut ansvaret för 
verksamheten till sju lokala destinationer, 
för att öka närvaron på de lokala turist-
marknaderna och för att minska risken 
för suboptimering inom organisationen. 
Organisationsförändringarna genomfördes 
enligt plan men var stundtals smärt-
samma på grund av uppsägningar och 
kompetensväxling.

Fler medlemmar, fler möjligheter

Under 2009 har vi arbetat mot vårt över- 
gripande långsiktiga mål: att STF ska 
ha 500 000 medlemmar år 2018. Med 
fler medlemmar blir STF en attraktivare 
franchisegivare för våra vandrarhem och 
hotell. Det betyder att vi kan erbjuda 
medlemmarna fler boenden och ett större 
utbud av upplevelser och medlems- 
förmåner. 

Med fler medlemmar får STF större 
tyngd och trovärdighet i samhällsdebatten. 
Det blir lättare att uppnå föreningens ide-
ella mål och påverka samhällsutvecklingen. 
Med fler medlemmar får föreningen eko-
nomiska 
muskler 
och kan 
ta hand 
om våra 
fastigheter 
och hitta 
nya sätt att 
hjälpa människor att upptäcka Sverige. 

En viktig del av föreningens arbete med 
medlemskapet under året var att utveckla 
målgruppsanpassningen i kommunikatio-
nen. Vi har särskilt vänt oss till barn-
familjer och unga vuxna, målgrupper 
som ofta är extra nöjda med STF när de 
väl stiftat bekantskap med oss. Förut-
sättningarna är därför ovanligt goda för 
att rekrytera nöjda medlemmar. Vi har 
dessutom ökat närvaron på webben och  
i sociala medier, något som har belönat 
oss med priser och kraftigt ökade besöks-
siffror på STFs webbplats.

För en medlemsorganisation som STF 
är en av de största utmaningarna att få 
medlemmarna att förnya sitt medlemskap. 
Under 2009 har vi därför sjösatt ett om- 
fattande förbättringsarbete för att närma 
oss medlemsmålet, något som redan har 
gett resultat. 

Kretsarna – STFs lokala föreningar

Ute i kretsarna utförs ett fantastiskt arbete  
med ideella krafter. Det finns en härlig  
energi och vilja att arrangera lokala 
aktiviteter i STFs anda. Trots alla goda 

insatser blir det allt tydligare att vi har en 
stor utmaning i att intressera framför allt 
våra yngre medlemmar för de lokala aktivi-
teterna. Det uppdrag som kretsarna ska 
utföra enligt STFs stadgar är också väldigt 
omfattande och nästan omöjligt att uppnå. 
Framför allt finns det ett inbyggt problem 
i den nuvarande modellen eftersom fören-
ingsdemokratin är helt beroende av att alla 
kretsar fungerar fullt ut och aktiverar en 
stor andel av föreningens medlemmar.

Att ha en fungerande och livskraftig  
lokal föreningsverksamhet är viktigt för 
STF. Därför har vi ägnat stor uppmärk-
samhet under 2009 åt att slutföra det 

viktiga uppdrag som 
den förra riksstämman 
gav styrelsen: att ta fram 
förslag på ny förenings-
demokrati. Styrelsen 
tog fram grunden till 
ett sådant förslag under 
2008 och under 2009 

ägnades mycket tid åt att utveckla och 
komplettera förslaget. Kansliet har även 
tagit fram ett förslag på ett modernare 
uppdrag för det lokala föreningsarbetet.

Styrelseledamöter, generalsekreteraren 
och flera medarbetare reste runt i landet 
och träffade alla kretsar åtminstone en 
gång för att diskutera styrelsens förslag 
och hämta in kretsarnas synpunkter.  
Demokratifrågan var också ett centralt 
tema på ordförandekonferensen i Västerås 
där kretsarnas ordföranden träffades.

Toppår i fjällen

Det goda resultatet för STFs verksamhet 
i fjällen blev ett lyft för hela föreningens 
ekonomiska resultat som landade på 4,3 
mkr, vilket överträffade årets budget. 
Antalet gästnätter på fjällstationerna ökade  
med 4 procent och med 11 procent på fjäll- 
stugorna. Ännu bättre gick det för fran- 
chiseanläggningarna i Norra Norrland 
där antalet franchisegästnätter ökade med  
över 13 procent. Resultatet i övriga Sverige 
var mer ojämnt. Särskilt Skåne drabbades 
av minskningen av antalet tjänsteresenärer. 
Där har vi en utmaning för framtiden. 

”Trots det bekymmersamma  
konjunkturläget gjorde STF ett mycket  

gott ekonomiskt resultat och vissa  
anläggningar gjorde sitt första positiva  

resultat i modern tid.”

produktion: okidok. Foto: Margareta andersson, Mats Lundin, iréne BackMan, pontus göransson, Bosse Lind, kate gaBor, peLLe andersson. trYck: eo graFiska.
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STF fortsatte att öka sin synlighet under 
året. Fler franchiseanläggningar blev 
bokningsbara på nätet och under 2009 
blev de första paketupplevelserna också 
möjliga att boka online. Mediegenom- 
slaget var ännu högre än under 2008, med 
ett beräknat värde på omkring 125 mkr, 
mot 98 mkr för 2008. 

Flera kampanjer genomfördes under 
året, däribland Sveriges svenskaste jobb, 
en modern version av Nils Holgerssons 
resa som särskilt vände sig mot målgrup-
pen unga vuxna och som hade inslag av  
sociala medier såsom bloggar och Face- 
book. Även kampanjen Let’s go wild 
vände sig mot målgruppen unga vuxna 
med särskilda erbjudanden i fjällen. Den 
ökade synligheten gav utdelning i form 
av kraftigt ökade besökssiffror på STFs 
webbplats, framgångsrik nyrekrytering av 
medlemmar, fler kontakter från potentiella 
samarbetspartners och förfrågningar om 
att hålla föredrag och medverka i styrelser.

Under 2009 påbörjades ett försiktigt 
försök med att bredda STFs erbjudande 
och de första hotellen anslöt sig till 
föreningen genom franchiseavtal. För 
många av våra medlemmar spelar inte 
boendeformen särskilt stor roll utan till- 
gänglighet, kvalitet, priser och upplevelser 
är det viktiga. Genom att bredda erbju-
dandet och få in hela utbudet hos sådana 
anläggningar som har både vandrarhem 
och hotell kan vi bättre möta våra med-
lemmars behov.

Under hösten 2009 sålde STF fjäll- 
stationen Kvikkjokk till Per Hellsten som 
driver Hellsten Hotels. De stora invest-
eringsbehoven på Kvikkjokk, köparens 
starka relation till Kvikkjokk och de goda 
förutsättningarna för framtida samarbete 
var avgörande för att försäljningen skulle 
genomföras. Kvikkjokk förblir knutet  
till STF genom ett franchiseavtal även i 
framtiden.

Stugverksamheten är en viktig del av 
STF men har inte riktigt fått den upp-
märksamhet den förtjänar under en rad år. 
För att fjällstugorna ska bli en del av STFs 
nya destinationer och utvecklas i takt med 
resten av föreningen påbörjades även en 
översyn av stugverksamheten under 2009.

Inom det mycket viktiga miljöarbetet 
förnyade vi våra ansträngningar med att 

certifiera våra anläggningar med miljö-
märkningen Den Gröna Nyckeln. STF 
deltog även som delarrangör av Naturens 
år, firandet av de svenska nationalparker-
nas hundraårsjubileum.

Antalet utländska turister i Sverige 
ökade kraftigt under 2009 vilket även 
märktes i STFs verksamhet och särskilt i 
fjällen. Exempelvis besöktes en av fjällstu-
gorna av inte mindre än 35 nationaliteter 
under 2009. 

Goda framtidsutsikter

En av de viktigaste uppgifterna för 2010 
är en satsning på föreningens framtids-
strategier. Arbetsnamnet är ”STF 2018” 
eftersom huvudmålet är detsamma som 
föreningens övergripande mål – att STF 
ska ha 500 000 medlemmar år 2018. Det 
når vi genom fler boenden av hög kvalitet, 
fler medlemsupplevelser och fler part-
ners som 
erbjuder 
nya mer-
värden och 
medlems-
förmåner. 
Och för  
att åstad-
komma 
det ska vi även öka värdet för föreningens 
franchisetagare. Allt med en långsiktig och 
hållbar utveckling som ledstjärna.

STFs medlemmar reser inte bara som  
turister utan även i tjänsten och vi vill att  
de ska känna sig hemma hos oss oavsett  
när och varför de reser. Eftersom tjänste- 
resenärer ofta reser på andra tider än 
när människor turistar kan vi dessutom 
hjälpa våra franchisetagare till en jämnare 
beläggning. Att STF påbörjar en långsiktig 
satsning på tjänsteresenärer handlar därför 
både om att öka värdet i medlemskapet 
och att hjälpa våra franchisetagare att få 
fler gäster då de har tomma bäddar. 

Redan under 2009 smygstartade vi 
med fler boendeformer än tidigare när de 
första hotellen blev STF-anläggningar. I 
framtiden ser vi framför oss att föreningen 
erbjuder fler slags boenden, men också att 
medlemskapet ska vara en dörröppnare 
till olika typer av upplevelsepaket, kurser 
och evenemang. På så sätt följer STF med 
i tiden och både möter medlemmarnas 

önskemål och ökar värdet för föreningens 
franchisetagare.

Det finns fortfarande områden i Sverige 
där STF har låg närvaro, exempelvis på 
Västkusten och i synnerhet i Göteborg 
där STF avser att öka närvaron. STF ska 
växa där det finns goda förutsättningar, 
men nya STF-anläggningar ska inte lägga 
krokben för befintliga anläggningar utan 
fylla ut vita fläckar på STF-kartan. 

STF har stora investeringsbehov och 
det finns många angelägna satsningar att 
genomföra. För att möta utmaningen 
tar STF fram en sponsringsstrategi för 
att utveckla föreningens kapacitet att 
inleda sponsringssamarbeten, och för att 
uppmuntra och vara tydlig med formerna 
för hur vi tar emot gåvor, donationer och 
bidrag från engagerade medlemmar. 

På miljö- och hållbarhetssidan tar vi 
nästa steg och formulerar en heltäckande 

plan för detta 
mycket viktiga 
område. Det lång-
siktiga målet är att 
alla anläggningar 
på sikt ska vara 
miljöcertifierade 
med Den Gröna 
Nyckeln. 

På kort sikt händer det också mycket 
inom STF. Under hösten 2010 påbörjas en 
omfattande renovering av Skeppsholmens 
vandrarhem i Stockholm, och när reno-
veringen är klar blir vandrarhemmet ett 
skyltfönster för upplevelser i olika delar av 
Sverige. Under 2010 öppnar en servering 
på skeppet af Chapman som håller öppet 
som vanligt när Skeppsholmen renoveras. 
Enligt planen ska STF växa med 20 nya 
anläggningar under 2010 och kanske blir 
det redan i år en ny etablering i Göteborg.

I maj 2010 är det dags för riksstämma, 
som dessutom sammanfaller med firandet 
av STFs 125-årsjubileum. Då är det dags 
att fatta beslut om styrelsens förslag till 
ny föreningsdemokrati. Förhoppningsvis 
har STF därefter Sveriges modernaste och 
mest inkluderande föreningsdemokrati.

Yvonne Arentoft 
Generalsekreterare/vd

”I framtiden ser vi framför oss att  
föreningen erbjuder fler slags  

boenden, men också att medlemskapet  
ska vara en dörröppnare till olika typer av 
upplevelsepaket, kurser och evenemang.”
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Om den affärsdrivande verksamheten

STF lät uppföra sina första fjällanlägg-
ningar redan under föreningens tidiga år 
i slutet av 1800-talet och de blev snabbt 
fler. De första svenska vandrarhemmen 
grundades av STF år 1933 och de första 
hotellen anslöt sig till STF under 2009. 
Sammanlagt finns nära 400 boende- 
anläggningar inom STF. 

Den affärsdrivande verksamheten  
under 2009

STFs verksamhet i fjällen gjorde överlag 
ett mycket starkt år under 2009 och nästan 
samtliga anläggningar i STFs egen regi 
levererade ett positivt resultat. Det var 
särskilt positivt eftersom en anläggning 
som Abisko som under många år dragits 
med förluster vände till plus. Kebnekaise 
är också ett särskilt nämnvärt exempel 
eftersom man på anläggningen blivit allt 
bättre på att erbjuda sina gäster något 
utöver grunderbjudandet och därmed 
ökat försäljningen per gäst. Grövelsjön 
gjorde för andra året i rad ett mycket gott 
resultat. Lapplandsfjällen utvecklades 
starkare än Jämtlandsfjällen.

STFs franchiseverksamhet med bland  
annat vandrarhemmen har utvecklats 
mer ojämnt över landet. Gästnattsutveck-
lingen i Norra Norrland har speglat den 
positiva utvecklingen i fjällen och antalet 
gästnätter ökade med över 13 procent, 
men i alla andra destinationer förutom  
Västra Sverige har antalet gästnätter 
minskat, delvis på grund av ett kraftigt 
minskat antal tjänsteresenärer. 

Sammanräknat backade antalet gäst-
nätter på franchisesidan med 2,4 procent 
och antalet gästnätter på STFs egna an- 
läggning ökade med 2,3 procent. Totalt 
innebär det en minskning av antalet gäst-
nätter med 1,4 procent. Bland STFs egna 
vandrarhem gjorde af Chapman ett fint 
resultat men Gärdet har en bit kvar även 
om 2008 års förlust krympte till nära noll. 
Vandrarhemmen i Malmö märker av det 
minskade antalet tjänsteresenärer och har 
drabbats av kraftigt minskad lönsamhet.

Den positiva gästnattsutvecklingen i 
fjällen fick ett positivt genomslag även i 
STFs ekonomiska resultat. En förbättrad 
kostnadskontroll och ekonomistyrning 
gjorde att vi lyckades behålla en större del 

av intäkterna. Att verksamheten lyckas 
generera ett positivt resultat är nödvändigt 
för att STF ska kunna möta stora investe- 
ringsbehov, bland annat på fastighets-
sidan, och den förbättrade kostnadskon-
trollen är ett stort framsteg för föreningen.

År 2009 var ett år då färre nya investe-
ringsprojekt påbörjades än under 2008 
som var ett stort investeringsår. Ett antal 
investeringar genomfördes ändå under 
året. I Malmö renoverades vandrarhemmet 
Eriksfält och på Kebnekaise Fjällstation 
renoverades servicebyggnaden och gäst-
köket. Fortsatta investeringar genomfördes 
på STFs webbplats för att öka tillgänglig-
heten och utveckla möjligheterna att göra 
anläggningar bokningsbara på nätet.

Den nya organisationen fick fullt genom- 
 slag i den affärsdrivande verksamheten 
under 2009. Alla anläggningar tillhör en 
destination och har en destinationschef 
som sin lokala STF-företrädare. Framöver 
samlas anläggningarna för återkommande 
lokala destinationsträffar med såväl för-
eningens franchisetagare som platschefer 
på anläggningar i föreningens egen regi 
och företrädare för kretsarna. Målet med 

de gemensamma träffarna är att bättre 
integrera STFs olika delar och hitta fler 
sätt att samarbeta.

I november 2009 hölls en första gemen- 
sam konferens för alla STFs anläggnings-
värdar, både anställda platschefer och 
franchisetagare. Temat för konferensen 
var ”STF 2018 – på väg mot 500 000 
stamgäster”. På konferensen diskuterade 
värdarna möjligheterna med STFs många 
medlemmar och hur medlemmar och 
anläggningar kan få ett större värde av 
varandra genom att kopplingen mellan 
medlemmar och stamgäster förstärks.

Den del av STFs verksamhet som sist 
följde med in i den nya destinations-
organisationen var stugverksamheten, 

som tidigare var uppdelat i Norra Stug- 
området och Södra Stugområdet. Under 
hösten 2009 gick Södra Stugområdet 
upp i destinationerna Mittsverige och 
Dalarna-Gävleborg. Under 2010 fort- 
sätter integrationen av Norra Stugområdet 
i destination Norra Norrland.

Som en del av organisationsföränd-
ringarna avvecklades medlemsbutiken 
och resebyrån under 2009. Även Torre-
kulla vandrarhem avvecklades. Ett avtal 
om försäljning av fjällstationen Kvikk-
jokk slöts med Per Hellsten, ägare till 
Hellsten Hotels.

Under året tog STF de första stegen 
mot att implementera ett enhetligt 
kvalitetssystem, HI-Q som används av 

den internationella vandrarhemsrörelsen 
Hostelling International (HI). En arbets-
grupp anpassar systemet för STFs behov 
och inför det på några pilotanläggningar.

Samarbetet med Hostelling Interna-
tional fördjupades även på andra sätt 
under året och har fått en mer struktu-
rerad form inför framtiden. HI är STFs 
viktigaste kanal för att locka fler utländska 
besökare, bland annat genom onlinebok-
ningssystemet hihostels.com som riktar sig 
mot gäster från hela världen. Ett särskilt 
projekt för att fler STF-anläggningar  
ska bli bokningsbara på hihostels.com 
påbörjades under 2009.

Under 2009 införde STF en ny decentraliserad organisation. Sverige delades in i sju destinationer med varsin destinationschef som ut-
vecklar destinationen i samarbete med STFs anläggningar och kretsar och är föreningens kontaktperson för lokala samarbetspartners. 
Syftet med destinationsorganisationen är att bättre integrera STFs olika delar och att göra STF mer närvarande lokalt. 

Varje år uppmärksammar STF några anläggningar som 
erbjuder sina gäster något alldeles extra. Årets Kudde är  
den finaste utmärkelsen och röstas fram av STFs medlemmar. 
Priser delas också ut i kategorierna Årets Nykomling, Årets 
Natur- och Kulturupplevelse och Årets Miljövandrarhem.

DEN affäRSDRIVaNDE VERkSaMhEtEN

inom stfs affärsdrivande verksamhet finns boendeanläggningar som vandrarhem, hotell, fjällsta- 
tioner och fjällstugor. stf erbjuder även ett stort antal kurser, upplevelsepaket och ledarledda turer.
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Nya STF-anläggningar 2009

stf härnösand/mitti härnösand, Ångermanland

stf vandrarhem sundborn, dalarna

stf vandrarhem arlanda/jumbo hostel, uppland

stf falkenberg/falkberget, halland

stf vandrarhem jukkasjärvi, lappland

stf Örebro/livin’, närke

stf sala silvergruva, västmanland

stf vandrarhem biskops-arnö, uppland

stf vandrarhem ire/ihre gård, gotland

stf vandrarhem norrköping/Åby, Östergötland

stf edsåsdalen, jämtland

STFs destinationer

norra norrland: lappland, norrbotten, västerbotten

mittsverige: jämtland, härjedalen, Ångermanland, medelpad

dalarna-gävleborg: dalarna, hälsingland, gästrikland

mellansverige: västmanland, närke, södermanland, Östergötland

Östra sverige: uppland, stockholmsområdet, gotland

södra sverige: skåne, blekinge, småland, Öland

västra sverige: halland, västergötland, bohuslän, värmland, dalsland
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Om kretsarna

På STFs årsmöte år 1888 införde 
medlemmarna möjligheten att bilda 
kretsföreningar inom STF. Syftet med 
att införa kretsföreningar i stadgarna  
var att de skulle verka på sin ort för 
föreningens intressen, med huvudinrikt-
ningen att främja hemortens turism. 
Intresset svalnade och kretsarna förde 
en tynande tillvaro till en bit in på 1900- 
talet då de upphörde helt. 

Efter femtio års törnrosasömn vaknade 
idén om kretsar till liv igen. STFs byrå i 
Malmö ordnade under flera år lokala 
aktiviteter för medlemmarna. När byrån 
lades ner 1965 fortsatte deltagarna med 
arrangemangen och bildade 1966 Skåne- 
kretsen. Under åren som följde bildades 
ett tiotal kretsar per år i syfte att skapa 
en lokal föreningsverksamhet för STFs 
medlemmar. År 1985 fanns omkring 70 
kretsar, 85 kretsar år 2005 och 82 kretsar 
2009. 

Sedan 1981 är kretsarna STFs 
demokratiska bas och utser vid sina 

årsmöten STF-medlemmarnas ombud 
till föreningens högsta beslutande organ, 
riksstämman. Antalet valområden där 
medlemmarna ska utse riksstämmo- 
ombud är fortfarande 85 men endast  
82 av dem har fungerande kretsstyrelser. 

Kretsarna under 2009

En av de stora händelserna inom STFs 
kretsar under 2009 var förberedelserna 
inför riksstämman 2010 och diskussioner 
om styrelsens förslag på ny förenings- 
demokrati och framtida organisation av 
den lokala föreningsverksamheten. 
Generalsekreteraren, styrelseledamöter 
och medarbetare på kansliet har rest 
runt i landet och träffat alla kretsar 
åtminstone en gång, ibland i sällskap 
med den lokala destinationschefen.  
Vid träffarna har styrelsens förslag 
diskuterats och kretsarna har lämnat 
sina synpunkter. 

Den 16-17 maj träffades företrädare 
för kretsarna i Västerås för att hålla 
ordförandekonferens. STF håller riks- 

stämma vartannat år och under mellan- 
åren träffas kretsarnas ordförande för att 
diskutera aktuella frågor.

Under året har många kretsaktiva del- 
tagit i utbildningar, däribland två kurser 
med omkring 50 deltagare för nyvalda 
styrelseledamöter och två utbildningar 
med omkring 40 deltagare i webbpubli-
ceringssystemet EpiServer för kretsarnas 
webbansvariga. Flera kretsar har även 
genomfört marknadsföringsaktiviteter 
och medverkat vid lokala evenemang 
som julmarknader och Skogens dag.

Några kretsar har utvecklats särskilt 
positivt under 2009 med ambitiös verk- 
samhet, engagerade medlemmar och ett 
ökat antal deltagare på kretsaktiviteterna. 
Roslagsbanekretsen är en ung krets som 
klättrar stadigt uppåt. Höglandskretsen 
har lyckats öka antalet deltagare på 
kretsaktiviteterna under de senaste åren. 
Även Ljusdalskretsen, Mölndalskretsen, 
Botkyrka-Salemkreten och Södra 
Hälsingekretsen har utvecklats på ett 
berömvärt sätt.

År 2009 hade antalet kretsar inom stf minskat till 82 stycken och trenden är fortsatt vikande. 
omkring 1 000 ideellt engagerade medlemmar driver verksamheten i kretsarna och berikar sin 
egen och andras fritid.

kREtSÅREt 2009

Under de senaste 5 åren har antalet krets- 
arrangemang varierat, samtidigt som antalet 
deltagare gradvis har minskat, med ett 
markant tapp under det senaste året. Från 
2004 till 2009 minskade antalet inrappor-
terade deltagare från 42 351 till 33 855, en 
minskning med drygt 20 procent. Antalet 
individer som har deltagit i kretsaktivite-
terna är lägre än deltagarsiffrorna, eftersom  
personer som deltar i flera arrangemang 
räknas flera gånger. Antalet individer som 
deltagit i kretsaktiviteter under året upp- 
skattas vara mellan 5 000 och 10 000 
personer (motsvarande 2-3 procent av 
STFs medlemmar).

Riksstämman 2006 gav styrelsen i uppdrag att ta fram förslag på en ny föreningsdemokrati. Bakgrunden för riksstämmans uppdrag  
till styrelsen var att bredda inflytandet över STF. Demokratifrågan diskuterades i samband med riksstämman 2008 och ordförande- 
konferensen 2009. På riksstämman 2010 är det dags att fatta beslut.

I dagens system utses ombuden till riksstämman, STFs 
högsta beslutande organ, på kretsarnas årsmöten. Endast 
en liten del av STFs medlemmar är delaktiga i den pro-
cessen vilket gör att övriga medlemmar inte deltar i det 
demokratiska systemet. På de senaste riksstämmorna har 
diskussionerna huvudsakligen handlat om kretsrelate-
rade frågor vilket innebär en obalans för en organisation 
som STF med flera verksamhetsgrenar.

Många kretsar har problem med att hitta styrelse-
ledamöter och medelåldern bland de kretsaktiva ökar. 

Antalet kretsar fortsätter att minska och fler står inför att 
lägga ner verksamheten. På ordförandekonferensen 2009 
saknades representanter för 19 kretsar, vars medlemmar 
alltså var orepresenterade. 

I styrelsens förslag till ny föreningsdemokrati är 
Internet ett viktigt verktyg för att göra systemet flexiblare 
och kunna inkludera en större del av STFs medlemmar. 
Styrelsen och kansliet har också arbetat med ett förslag 
på nya former för den lokala föreningsverksamheten som 
ska locka fler och göra det lättare att engagera sig. 
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Styrelsen och generalsekreteraren för 
Svenska Turistföreningen avger följande 
årsredovisning och koncernredovisning.

 
INFOrmaTION Om verKSamheTeN Och  
äGarFörhållaNDeN

Svenska Turistföreningen är en medlems-
organisation som bildades 1885 med  
det övergripande ideella syftet att främja 
svensk turism och att sprida kännedom 
om land och folk. STF driver i sin affärs- 
drivande verksamhet fjällanläggningar, 
vandrarhem och hotell.

Koncernen STF består av moder- 
föreningen Svenska Turistföreningen  
och det helägda dotterbolaget Svenska 
Turistföreningen STF AB.

väSeNTlIGa häNDelSer uNDer 
räKeNSKapSåreT

Under 2009 påbörjades det strategiska 
arbetet med produktbreddning med bland 
annat hotell och nya paket som ett viktigt 
led i att tillmötesgå medlemmarnas önske- 
mål. Föreningens första hotell anslöt sig 
genom franchiseavtal, som till exempel; 
Falkberget i Falkenberg, Livin´ i Örebro, 
Mitt i Härnösand, Edsåsdalen i Jämtlands-
fjällen, Jumbo Hostel på Arlanda och 
vandrahemsdelen av Icehotel i Jukkasjärvi.

I början av 2009 befann sig STF i en 
genomgripande förändring av lednings-
organisationen. Under våren och somma-
ren nådde man i det närmaste full beman- 
ning av den nya organisationen, en operativ 
chef, en controller samt sju destinations-
chefer tillsattes och kansliet flyttade sitt 
kontor från Skeppsholmen till Södermalm 
i Stockholm. Medlems butiken och STF 
Resor lades ned. 

Pågående finanskris gjorde att prog- 
noserna för resandet och antalet övernatt-
ningar var försiktiga. Vid årets slut kunde 
vi dock glädjas åt en liten ökning på 
vandrarhemmen. Till verksamheten i 
fjällen kom det betydligt fler gäster än 
tidigare år. Detta tillsammans med ökad 
kostnadsmedvetenhet gav våra fjällanlägg-
ningar god resultatutveckling och ett 
positivt resultat.

Under året har STF fortsatt att satsa på 
kommunikationen genom webbsidan som 
är STFs prioriterade försäljnings- och 
marknadsföringskanal, resultatet har blivit 
en kraftig ökning av antalet besökare på 
hemsidan. 

I maj hölls kretsordförandekonferens 
där viktiga frågor om medlemmars med in- 
flytande och framtida kretsverksamhet 
diskuterades. Under hösten har kretsträffar 

genomförts i de nya STF destinationerna.
I november hölls en konferens för 

anläggningsvärdar som var gemensam för 
STFs anställda, platschefer och franchise-
tagare, temat för konferensen var ”STF- 
2018 – på väg mot 500 000 stamgäster”.

Under 2009 har betydande arbetsin-
satser lagts ned på arbetet med ”demo-
kratifrågan” och kretsarnas framtida roll.

INveSTerINGar

Förbättringar på fastigheter och olika 
investeringsprojekt som påbörjats förra 
året har avslutats under året, några nya 
planerade investeringar genomfördes. Den 
sammantagna investeringen för koncernen 
blev 16 721 tkr (36 536 tkr). För att nämna 
några större investeringar: Kebnekaises 
fjällstation 4,7 mkr (2,0 mkr), vandrarhem-
met Malmö/Eriksfält  2,0 mkr (2,0 mkr). 

Koncernen har även utvecklat  
sin webbplats och IT-utrustning med  
2,3 mkr (4,4 mkr). 
 
meDlemSuTvecKlING

Året startade med en svagare förnyelse av 
föregående års medlemskap än vi haft 
tidigare, vilken kan antas vara förknippad  
med många människors oro inför konjunk-
turläget. Inför aviseringen av 2010 års 

föRValtNINGSBERättElSE

medlemskap sattes ett kraftfullt arbete 
med en förändrad kommunikation i 
medlemsaviseringen in. Åtgärderna  
gav tillsammans med andra lyckade 
rekryteringsinsatser ett gott resultat. 

2009 blev det totala antalet medlemmar  
293 752 st (297 132 st). 

Medlemsintäkterna uppgick till  
58 443 tkr (57 693 tkr).

SyNlIGheT Och prISer

År 2009 blev också ett år då STF vann 
många priser; Årsboken 2008 Svenska 
parker vann Svenska Publishingpriset 
för andra året i rad, sommarkampanjen 
Sveriges svenskaste jobb fick mycket 
uppmärksamhet och vann även silver 

på Spinn galan i kategorien Årets digitala 
kampanj och STFs webbplats kom med 
på listan över Sveriges 100 bästa hemsidor.

FramTIDa uTvecKlING

Vi fortsätter arbetet med att öka värdet  
i medlemskapet och värdet för STFs 
franchisetagare. Vi ska ge franchise- 
tagarna mest stöd när de behöver det 
som bäst, till exempel att arbeta för ökad 
beläggning i lågsäsonger. Vi ska också 
skapa gemensamma och lokala koncept, 
samarbete med Hostelling International 
och Visit Sweden för att öka antalet 
gäster från andra länder, och även nå 
tjänsteresenärer samt utveckla medarbe-
tarskapet genom webbaserad introduk-

FlerårSöverSIKT KONcerNeN 

(tkr) 2009 2008 2007 2006 2005

nettoomsättningen 217 137 209 041 185 170 169 312 156 523

medlemsintäkter 58 443 57 693 57 756 56 878 58 599

antalet medlemmar 293 752 297 132 295 309 301 546 310 913

verksamhetsresultat 4 296 7 150 3 179 2 798 4 088

Årets resultat 4 646 8 628 4 085 3 410 4 665

bruttomarginal (%) 4,3 6,3 5,6 5,4 6,1

avkastning på eget kapital (%) 5,8 11,6 6,3 5,5 8,1

avkastning på totalt kapital (%) 3,0 5,4 3,0 2,6 3,7

soliditet (%) 49,8  46,8  48,1  47,3   45,9

antal anställda 268 268 253 259 240

tionsutbildning till samtliga STF-anknutna.
Under hösten 2010 påbörjas en välbe- 
hövlig renovering av vandrarhemmet på 
Skeppsholmen. STF har ett stort reno- 
veringsbehov på fler fastigheter, inte minst 
i fjällvärlden, och för att kunna genom-
föra nödvändiga investeringar kommer vi 
att ta fram en finansieringsplan, inklusive 
en sponsringsstrategi, för att kunna hitta 
lämpliga samarbetspartners som kan 
stödja oss med våra investeringar. 

Moderföreningen har i år lämnat aktie- 
ägartillskott till Svenska Turistföreningen 
STF AB med 29 mkr (38 mkr).

FörSlaG TIll vINSTDISpOSITION  
I mODer FöreNINGeN

Styrelsen föreslår att till förfogande 
stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 73 298 799
årets vinst  4 588 775
 77 887 574
disponeras så att i ny  
räkning överföres 77 887 574

Koncernens och moderföreningens 
resultat och ställning i övrigt framgår  
av efter följande resultat- och balans- 
räkningar med tilläggsupplysningar.



12 13

 koncernen moderfÖrening 

  2009 2008  2009 2008
Verksamhetens intäkter not 1     
nettoomsättning  217 137 209 041  34 656 32 099
medlemsavgifter  58 443 57 693  58 443 57 693
Övriga rörelseintäkter  669 16 579  - 15 461
 not 2 276 249 283 313  93 099 105 253
      
      
Verksamhetens kostnader not 1     
material och varor  -74 237 -76 187  -15 789 -15 066
lämnade verksamhetsbidrag till kretsverksamheten  -820 -973  -820 -973
Övriga externa kostnader not 3, 4 -79 330 -78 676  -13 855 -13 216
personalkostnader not 5, 6, 7, 8 -104 773 -109 491  -23 977 -26 102
avskrivningar av immateriella och materiella  not 11, 12      
anläggningstillgångar 13, 14 -12 793 -10 836  -5 419 -4 685
  -271 953 -276 163  -59 860 -60 042
      
Verksamhetsresultat  4 296 7 150  33 239 45 211
      
resultat från finansiella investeringar      
ränteintäkter och liknande resultatposter  not  9 425 1 556  355 1 194
räntekostnader och liknande resultatposter not 10 -75 -78  -29 005 -38 031
  350 1 478  -28 650 -36 837
      
resultat efter finansiella poster  4 646 8 628  4 589 8 374
      
skatt   - -  - -
      
Årets resultat  4 646 8 628  4 589 8 374

 koncernen moderfÖrening 

  not 2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31
tIllGÅNGar     
anläggningstillgångar     
immateriella anläggningstillgångar     
 balanserade utvecklingskostnader avseende datorprogram not 11 7 297 6 773 - -
materiella anläggningstillgångar      
 byggnader o mark not 12 70 640 68 196 70 640 68 196 
 förbättringsutgifter på annans fastighet not 13 6 332 5 539 - - 
 inventarier not 14 15 192 15 276 266 411 
 pågående nyanläggningar not 15 871 1 769 775 775
  93 035 90 780 71 681 69 382 
finansiella anläggningstillgångar 
andelar i koncernföretag not 16 - - 100 100
  - - 100 100
summa anläggningstillgångar  100 332 97 553 71 781 69 482
     
Omsättningstillgångar     
varulager med mera not 17 
 handelsvaror  5 217 4 799 - -
kortfristiga fordringar 
 kundfordringar  3 666 2 861 531 555 
 fordringar hos koncernföretag  - - 25 642 14 337 
 Övriga fordringar  3 702 5 454 273 2 084 
 förutbetalda kostnader och upplupna intäkter not 18 9 610 11 008 2 999 3 545
  16 978 19 323 29 445 20 521
kortfristiga placeringar not 19 19 749 22 083 19 749 22 083
kassa och bank  15 740 14 735 5 915 8 026
summa omsättningstillgångar  57 684 60 940 55 109 50 630
summa tIllGÅNGar  158 016 158 493 126 890 120 112

eGet kaPItal OCh skulDer     
eget kapital not 20    
bundet eget kapital 
reservfond  10 10 - -
fritt eget kapital 
balanserade medel  74 073 65 445 73 299 64 925 
Årets resultat  4 646 8 628 4 589 8 374
  78 719 74 073 77 888 73 299
summa eget kapital  78 729 74 083 77 888 73 299
     
skulder     
kortfristiga skulder 
 leverantörsskulder  14 213 21 315 1 907 4 887 
 Övriga skulder  1 196 1 238 378 387 
 upplupna kostnader och förutbetalda intäkter not 21 63 878 61 857 46 717 41 539
  79 287 84 410 49 002 46 813
summa skulder  79 287 84 410 49 002 46 813
     
summa eGet kaPItal OCh skulDer  158 016 158 493 126 890 120 112
     
ställda säkerheter 
 inteckningar i fast egendom  1 000 1 000 1 000 1 000 
 företagsinteckningar   -   -  -   -
ansvarsförbindelser 
 villkorade regionala utvecklingsstöd från nutek  711 1 120 464 722

RESultatRäkNING
(belopp i tkr)

BalaNSRäkNING
(belopp i tkr)
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 koncernen moderfÖrening 

  2009 2008 2009 2008
Den löpande verksamheten    
verksamhetsresultat 4 296 7 150 33 239 45 211
justering för poster som inte ingår i kassaflödet:  
 reavinst vid avyttring av anläggningstillgång -266 -14 905 - -15 400 
 avskrivningar  12 793 10 836 5 419 4 685 
 nedskrivning värdepapper - -27 - -27 
erhållen ränta 83 597 13 235
erhållna utdelningar 342 959 342 959
erlagd ränta -75 -51 -5 -4
kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital 17 173 4 559 39 008 35 659
    
förändring av varulager -418 -605 -  -   
förändring av kundfordringar -805 2 403 24 452 
förändring av övriga kortfristiga fordringar 3 150 -6 472 165 -3 069 
förändring av leverantörsskulder -7 102 10 320 -2 980 2 528 
förändring av övriga kortfristiga rörelseskulder 1 979 3 452 5 169 -4 358
kassaflöde från den löpande verksamheten 13 977 13 657 41 386 31 212
    
Investeringsverksamheten    
investeringar i immateriella anläggningstillgångar -2 193 -4 404  -   -   
investeringar i materiella anläggningstillgångar -13 629 -32 132 -7 831 -21 135 
försäljning av materiella anläggningstillgångar 316 18 073 - 18 000
kassaflöde från investeringsverksamheten -15 506 -18 463 -7 831 -3 135
    
Finansieringsverksamheten    
statligt stöd eller motsv för förvärv av anläggningstillgångar 200 -  -  -  
lämnade aktieägartillskott -  -  -38 000 -33 700 
förändring av långfristiga skulder  -   -   -   - 
kassaflöde från finansieringsverksamheten 200 - -38 000 -33 700
    
Förändring av likvida medel -1 329 -4 806 -4 445 -5 623 
likvida medel vid årets början 36 818 41 624 30 109 35 732
likvida medel vid årets slut * 35 489 36 818 25 664 30 109
    
* Likvida medel vid årets slut: 
Kassa och bank 15 740 14 735 5 915 8 026 
Kortfristiga placeringar 19 749 22 083 19 749 22 083
Likvida medel vid årets slut 35 489 36 818 25 664 30 109

kaSSaflöDESaNalyS Stf
(belopp i tkr)

REDOVISNINGS- Och  
VäRDERINGSpRINcIpER

KONcerNreDOvISNING

I koncernredovisningen ingår moder-
föreningen och det helägda dotterbolaget 
Svenska Turistföreningen STF AB.  
Koncernredovisningen är upprättad 
enligt förvärvsmetoden.

INTäKTSreDOvISNING

Intäkter redovisas till det verkliga värdet 
av vad som erhållits eller kommer att 
erhållas. Medlemsavgifter omfattar 
inbetalningar för medlemskap i Svenska 
Turistföreningen och intäktsredovisas den 
period betalningen avser. Logiintäkter och 
andra intäkter från fjällanläggningarna 
och de egna vandrarhemmen intäktsförs 
när vistelsen äger rum. Franchiseintäkter  
intäktsförs den period betalningen avser.  
Intäkter från postorderförsäljning 
intäktsförs vid fakturering i samband 
med leverans. I koncernredo visningen 
eliminineras koncernintern försäljning.

GåvOr Och bIDraG

Gåvor och bidrag intäktsförs som huvud-
regel när transaktionen är sakrättsligt  
genomförd. Med gåvor avses likvida 
medel från privatpersoner och andra 
intressenter. Begreppet bidrag används 
främst för att beteckna likvida medel som  
efter ansökan erhållits från externa bidrags - 
givare, som är så kallade offentligrättsliga 
organ. Offentligrättsliga organ omfattar 

bidrags givare som Naturvårdsverket och 
länsstyrelser.

Bidrag intäktsredovisas på sådant sätt 
att intäkten ställs mot den kostnad bidraget 
avser att täcka. Villkorade bidrag, det 
vill säga bidrag som förenats med villkor 
som innebär återbetalningsskyldighet om 
villkoret inte uppfylls, intäktsförs endast 
när det med hög grad av sannolikhet kan 
bedömas att bidraget inte kommer att 
återkrävas. Inga bidrag nettoredovisas 
mot kostnader.

Statligt stöd som avser förvärv av 
anläggningstillgång reducerar tillgångens 
anskaffningsvärde.

KOrTFrISTIGa placerINGar

Kortfristiga placeringar i aktier har 
värderats till det lägsta av anskaffnings-
värdet och marknadsvärdet. 

Vid prövning av om nedskrivnings-
behov föreligger har portföljmetoden 
(kollektiv värdering) tillämpats.

FOrDrINGar

Fordringar har efter individuell bedöm-
ning värderats till det belopp varmed de 
beräknas inflyta.

varulaGer

Varulagret har värderats till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljnings-
värdet på balansdagen. Inkuransbedöm-

ning har skett på individuell nivå.

aNläGGNINGSTIllGåNGar

Immateriella anläggningstillgångar

Vissa större utvecklingsprojekt avseende 
datorprogram har ansetts vara av väsent-
ligt värde för företaget under kommande 
år och har aktiverats i balansräkningen 
som Balanserade utvecklingskostnader 
avseende datorprogram. Dessa tillgångar 
skrivs av linjärt över 3 eller 5 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas 
till anskaffningsvärde och skrivs av linjärt 
över tillgångens bedömda nyttjandeperiod 
om den överstiger 3 år och anskaffnings-
värdet överstiger 10 tkr. Utgifter för 
förbättringar av tillgångars prestanda, 
utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens 
redovisade värde. Utgifter för reparation 
och underhåll redovisas som kostnader.

FöljaNDe avSKrIvNINGSTIDer  
TIllämpaS:

Byggnader och markanläggningar 20 år, 
byggnadsinventarier 10 år, förbättrings-
utgifter på annans fastighet 10 eller 20 år, 
inventarier 5 år, datorer 3 eller 5 år och 
fordon 3 eller 4 år.

svenska turistföreningens årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och bok-
föringsnämndens allmänna råd. tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.
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NOtER
(belopp i tkr om inte annat anges)

NOt 6  |  löNer OCh aNDra ersättNINGar samt sOCIala kOstNaDer

  svenska 
 moderföreningen turistföreningen stf ab totalt
2009   
styrelse och generalsekreterare/vd * 1 043                        -  1 043
Övriga anställda 14 423 54 694 69 117
totala löner och andra ersättningar 15 466 54 694 70 160
   
sociala kostnader 7 474 18 283 25 757
(varav pensionskostnader)** (1 875) (2 586) (4 461)
   
   
2008   
styrelse och generalsekreterare/vd * 1 034                         - 1 034
Övriga anställda 14 762 55 448 70 210
totala löner och andra ersättningar 15 796 55 448 71 244
   
sociala kostnader 8 904 21 272 30 176
(varav pensionskostnader)** (2 910) (3 189) (6 099)
   
*ingen ersättning till styrelsen har utgått. vd är heltidsanställd i svenska turistföreningen och arvode har fakturerats svenska turistföreningen stf ab 
med 1 002 tkr (983 tkr) samt ersättning för pensionskostnader om 318 tkr (267 tkr).    
** av föreningens pensionskostnader avser 318 tkr (281 tkr) föreningens generalsekreterare/vd. motsvarande belopp för koncernen är 318 tkr (281 tkr). 
avtal finns med generalsekreterare/vd om uppsägningstid med rätt till 6 månaders lön utan avräkning och 6 månaders lön med avräkning mot andra inkomster.

NOt 7  |  sjukFrÅNVarO I FörhÅllaNDe tIll arbetstID     

  svenska turistföreningen
 moderföreningen stf ab
 2009 2008 2009 2008
Företaget totalt 0,8% 0,9% 1,0% 1,2%
varav lång sjukfrånvaro 0,0% 93,3% 0,2% 19,9%
(mer än 60 dagar)    
    
fördelad på kön    
kvinnor 1,0% 1,3% 0,9% 1,5%
män 0,2% 0,2% 1,0% 1,0%
    
fördelad på ålder    
29 år eller yngre 0,6% 2,7% 0,8% 0,4%
30 –49 år  0,9% 0,8% 0,9% 1,0%
50 år eller äldre 0,7% 0,8% 1,1% 1,8%  
 

NOt 8  |  köNsFörDelNING I styrelse OCh leDNING  

  svenska turistföreningen
 moderföreningen stf ab
 2009 2008 2009 2008
andelen kvinnor i  
styrelsen 55% 55% 55% 55%
ledande befattning 60% 60% 60% 60%

NOt 9  |  räNteINtäkter OCh lIkNaNDe resultatPOster    
 koncernen  moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
utdelningar 342 959 342 959
räntor 69 555 13 235
kursvinster avseende rörelseskulder 14 42  -  - 
totalt 425 1 556 355 1 194

NOt 10  |  räNtekOstNaDer OCh lIkNaNDe resultatPOster    

 koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
räntekostnader 59 47 5 4
kursförluster avseende rörelseskulder 16 4  -  - 
nedskrivning av värdepappersinnehav - 27 - 27
nedskrivning av aktier i dotterföretag  -  -  29 000 38 000
totalt 75 78 29 005 38 031

NOt 1 |  INköP OCh FörsäljNING mellaN kONCerNFöretaGeN

av moderföreningens försäljning avser 28 839 tkr (28 024 tkr) försäljning till svenska turistföreningen stf ab    
medan inköp från koncernbolaget har gjorts med 1 906 tkr (2 522 tkr).    

NOt 2 |  INtäkter 

    
kONCerNeN     
 intäkter intäkter 
Verksamhet 2009 2008 
medlem 58 443 57 693 
krets 20 43 
tillsammans 500 635 
barn- & ungdom  0 300 
fastighetsförvaltning 12 450 27 580 
affärsverksamhet * 235 581 230 227 
summa 306 994 316 478 
    
avgår interndebiteringar -30 745 -33 165  
totala intäkter / årsanställda 276 249 283 313 
    
* här ingår egna fjällanläggningar, egna vandrarhem och franchiseanläggningar.      
 externa bidrag ingår i avdelningsresultaten med: tillsammans 500 (635), barn- & ungdom 0 (300), fastighetsförvaltning 12 (4).

NOt 3  |  leasINGaVtal

leasinghyra för fordon, data- och teleutrustning mm med finansiell och operationell leasing redovisas samtliga som operationell leasing  i koncernen.  
leasingkostnader avseende leasingavtal uppgår under året till följande:   
               koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
 1 421 633 39 93

nominella värdet av framtida leasingavgifter, avseende icke uppsägningsbara leasingavtal, fördelar sig enligt följande:    
               koncernen moderfÖreningen

  2009 2008 2009 2008
Förfaller till betalning 
inom ett år 412 179 - - 
senare än ett år men inom fem år  759 471 - - 
senare än fem år - - - -

NOt 4  |  ersättNING tIll reVIsOrerNa    

 koncernen  moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
Öhrlings pricewaterhousecoopers ab
revision 395 379 121 118
andra uppdrag - 3 - -
totalt 395 382 121 118

NOt 5  |  meDelaNtal aNställDa    

    2009 2008 
  män kvinnor totalt totalt 
moderföreningen    
- kansliet i stockholm 12 29 41 43
    
svenska turistföreningen stf ab    
- kansliet i stockholm 8 12 20 21
- fjällstationer 81 73 154 151
- vandrarhem 17 36 53 53 
- egna anställda
totalt 118 150 268 268

under året har 1 436 (1 298) personer arbetat ideellt för föreningen, som stugvärdar, färdledare och kretsfunktionärer.  
värdet av deras ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Defintitioner av nyckeltal
verksamhetsresultat = resultat före finansiella poster.
avkastning på eget kapital = resultat efter finansiella poster i procent av eget kapital.
avkastning på totalt kapital = rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.
bruttomarginal = rörelseresultat före avskrivningar i procent av rörelsens omsättning.
soliditet = eget kapital i procent av balansomslutningen.
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NOt 11  |  balaNseraDe utVeCklINGskOstNaDer aVseeNDe DatOrPrOGram    

               koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
ingående anskaffningsvärde 8 513 10 148 -  -  
Årets anskaffningar 2 193 4 404 -  -  
omklassificering - 1 888 -  -  
Årets utrangeringar - -7 927    -  - 
utgående ackumulerat anskaffningsvärde 10 706 8 513  -   - 
    
ingående ackumulerade avskrivningar -1 740 -8 353 -  -  
Årets planenliga avskrivningar -1 669 -1 314   
Årets utrangeringar - 7 927    -  - 
utgående ackumulerade avskrivningar -3 409 -1 740  -   - 
utgående bokfört värde 7 297 6 773  -   -

NOt 12  |  byGGNaDer (INkl markaNläGGNINGar) OCh mark    
 koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
byggnader och markanläggningar
ingående ackumulerat anskaffningsvärde  151 798 136 045 151 798 136 045 
Årets anskaffningar 7 818 19 951 7 818 19 951 
omklassificering  2 002  2 002 
Årets försäljningar/utrangeringar - -6 200 - -6 200
utgående ackumulerat anskaffningsvärde 159 616 151 798 159 616 151 798

direktavskrivning mot statligt stöd eller motsvarande -2 269 -2 169 -2 269 -2 169

ingående ackumulerade avskrivningar  -70 868 -69 951 -70 868 -69 951 
Årets planenliga avskrivningar -5 274 -4 524 -5 274 -4 524 
Årets försäljningar/utrangeringar - 3 607 - 3 607
utgående ackumulerade avskrivningar -76 142 -70 868 -76 142 -70 868

ingående ackumulerade nedskrivningar -10 586 -10 586 -10 586 -10 586 
Årets nedskrivningar  -  -   -  - 
utgående ackumulerade nedskrivningar -10 586 -10 586 -10 586 -10 586
utgående bokfört värde 70 619 68 175 70 619 68 175

mark    
ingående ackumulerat anskaffningsvärde 21 28 21 28 
Årets försäljning - -7 - -7
utgående ackumulerat anskaffningsvärde 21 21 21 21
totalt utgående bokfört värde 70 640 68 196 70 640 68 196
taxeringsvärde saknas för merparten av fastigheterna    

NOt 13  |  FörbättrINGsutGIFter PÅ aNNaNs FastIGhet    
               koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
ingående ackumulerat anskaffningsvärde  7 543 4 551  -   -  
Årets anskaffningar 1 343 -   
Årets försäljningar/utrangeringar -150 2 992  -   - 
utgående ackumulerat anskaffningsvärde 8 736 7 543 -   - 

ingående ackumulerade avskrivningar -2 004 -1 692  -   -  
Årets planenliga avskrivningar -550 -   
Årets försäljningar/utrangeringar 150 -312  -   - 
utgående ackumulerade avskrivningar -2 404 -2 004  -   - 
utgående bokfört värde 6 332 5 539  -   -

NOt 14  |  INVeNtarIer    
               koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
ingående anskaffningsvärde 50 945 47 473 10 246 10 597 
Årets anskaffningar 5 365 7 458 13 409 
omklassificering  -  -  -   -  
Årets försäljningar/utrangeringar -5 046 -3 986 -76 -761
utgående ackumulerat anskaffningsvärde 51 264 50 945 10 183 10 245
direktavskrivning mot statligt stöd el motsv -83 -83  -   - 
ingående ackumulerade avskrivningar -35 586 -34 319 -9 835 -10 434 
Årets planenliga avskrivningar -5 300 -4 686 -145 -161 
omklassificering  -   -   -   -  
Årets försäljningar/utrangeringar 4 897 3 419 63 761
utgående ackumulerade avskrivningar -35 989 -35 586 -9 917 -9 834
utgående bokfört värde 15 192 15 276 266 411
    

NOt 15  |  PÅGÅeNDe NyaNläGGNINGar   

 koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
ingående balans 1 769 3 929 775 2 002 
under året genomförda omfördelningar  - -3 929 - -2 002 
under året nedlagda kostnader  1 769 - 775 
omklassificering -898 - - -
utgående bokfört värde 871 1 769 775 775
    
Pågående nyanläggningar avser 
projektering sylarna 775 775 775 775 
brandlarm helags 96 - - - 
inventarier ny kanslilokal - 610 - - 
Övrigt - 384 - -
utgående bokfört värde 871 1 769 775 775 

NOt 16  |  aNDelar I kONCerNFöretaG     

   2009  2008
antal aktie nominellt värde bokfört värde  bokfört värde
1 000 svenska turistföreningen stf ab 100 100  100 
 org.nr 556415-4259    
 säte stockholm   
dotterbolaget svenska turistföreningen stf ab ägs till 100 %.

NOt 17  |  VarulaGer    
 koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
lager vid fjällstationer och vandrarhem 4 553 4 470 - - 
lager för beställningsvaror 664 329 - -
totalt  5 217 4 799 - -

NOt 18  |  FörutbetalDa kOstNaDer OCh uPPluPNa INtäkter    

 koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
medlemsavisering 2 719 1 934 2 719 1 934 
förskottsbetalda hyror 2 780 4 432 - - 
förskottsbetalda försäkringar - 1 474 - 1 474 
upplupna intäkter från externa vandrarhem 741 951 - - 
Övriga poster 3 370 2 217 280 137
totalt  9 610 11 008 2 999 3 545

NOt 19  |  kOrtFrIstIGa PlaCerINGar    

placeringar sker enligt den av styrelsen fastställda policyn. enligt den kan  
placeringar endast ske i statsskuldväxlar, kommuncertifikat, bostadsfinan- koncernen moderfÖreningen 

sieringsinstitut eller i andra av banker fullt garanterade placeringar. 2009 2008 2009 2008
bokfört värde 
noterade aktier 1 585 1 585 1 585 1 585 
pm-fond mega 18 164 20 498 18 164 20 498
totalt  19 749 22 083 19 749 22 083
börsvärde eller motsvarande
noterade aktier 1 585 1 585 1 585 1 585 
pm-fond mega 18 164 20 498 18 164 20 498
totalt  19 749 22 083 19 749 22 083

NOt 20  |  eGet kaPItal   

 bundna reserver balanserade medel totalt
koncernen 
ingående eget kapital 2009-01-01 10 74 073 74 083 
Årets resultat  - 4 646 4 646
utgående eget kapital 2009-12-31 10 78 719 78 729
 bundna reserver balanserade medel totalt
moderföreningen 
ingående eget kapital 2009-01-01 - 73 299 73 299 
Årets resultat  - 4 589 4 589
utgående eget kapital 2009-12-31  77 888 77 888

NOt 21  |  uPPluPNa kOstNaDer OCh FörutbetalDa INtäkter    
 koncernen moderfÖreningen 

  2009 2008 2009 2008
upplupna löner och sociala avgifter 9 369 8 437 2 303 2 062 
förskottsbetalda medlemsavgifter 40 591 34 514 40 591 34 514 
beställningsavgifter researrangemang 3 210 2 783  -    -  
reserverad kostnad omstrukturering 4 534 9 458 2 215 3 332 
Övriga poster 6 174 6 665 1 608 1 631
totalt  63 878 61 857 46 717 41 539
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REVISIONSBERättElSE
till riksstämman i svenska turistfÖreningen 
org nr 802003-5955

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och 
bokföringen samt styrelsens och generalsekreterarens förvaltning 
i Svenska Turistföreningen för år 2009. Det är styrelsen och  
generalsekreteraren som har ansvaret för räkenskapshandlingarna 
och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredo-
visningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i 
Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen 
för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att  
årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller  
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett  
urval av underlagen för belopp och annan information i 
räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva 
redovisningsprinciperna och styrelsens och generalsekreterarens 
tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla upp-
skattningar som styrelsen och generalsekreteraren gjort när de  
upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen samt att  
utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder 
och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller generalsekreteraren har handlat i strid 

med årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. Vi anser att 
vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild 
av föreningens resultat och ställning i enlighet med god redo-
visningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Styrelsens ledamöter och generalsekreteraren har enligt 
vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar. 
Vi tillstyrker att riksstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för föreningen och för koncernen och beviljar 
styrelsens ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Stockholm den 8 april 2010

 Jonas Grahn Gudrun Borgudd
 Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor

Stockholm den 8 april 2010

Svenska Turistföreningens styrelse

Från vänster till höger: Bengt Ek, ledamot; Monica Sundström, vice ordförande; Claes Östberg, ledamot; Kristina Stenberg,  
ledamot och personalrepresentant; Anja Praesto, ledamot; Torgny Håstad, ordförande; Yvonne Arentoft, generalsekreterare/vd;  
Karin Voltaire, ledamot; Peter Fredman, ledamot; Peter Nygårds, ledamot; Annika Hesselvall, ledamot och personalrepresentant.  
På bilden saknas Ingrid Petersson, ledamot.

Torgny Håstad 
Styrelseordförande

Monica Sundström 
Vice ordförande

Claes Östberg

Bengt Ek Peter Fredman Kristina Stenberg

Peter Nygårds Ingrid Petersson Annika Hesselvall

Anja Praesto Karin Voltaire Yvonne Arentoft
Generalsekreterare / vd
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destination antal gästnätter förändr förändr intäkter (tkr) förändr förändr resultat (tkr) förändr förändr
 2009 2008  procent 2009 2008  procent 2009 2008  procent

franchiseanläggningar 47 427 41 811 5 616 13,4% 1 894 1 591 303 19,1% 580 513 67 13,1%
egna anläggningar 114 022 110 101 3 921 3,6% 75 148 67 770 7 378 10,9% 4 008 -913 4 921 538,9%
summa Norra Norrland 161 449 151 912 9 537 6,3% 77 042 69 361 7 682 11,1% 4 588 -400 4 988 1246,2%
            
franchiseanläggningar 54 691 60 114 -5 423 -9,0% 1 494 1 420 73 5,2% 1 050 825 225 27,2%
egna anläggningar 51 046 49 613 1 433 2,9% 35 159 33 388 1 771 5,3% 2 737 2 601 136 5,2%
summa mittsverige 105 737 109 727 -3 990 -3,6% 36 653 34 808 1 845 5,3% 3 787 3 426 361 10,5%
            
franchiseanläggningar 84 087 87 896 -3 809 -4,3% 2 358 3 652 -1 294 -35,4% 1 285 2 545 -1 261 -49,5%
egna anläggningar 30 168 28 810 1 358 4,7% 22 069 20 007 2 063 10,3% 2 330 1 619 712 43,9%
summa Dalarna-Gävleborg 114 255 116 706 -2 451 -2,1% 24 427 23 659 768 3,2% 3 615 4 164 -549 -13,2%
            
franchiseanläggningar 337 973 357 234 -19 261 -5,4% 8 251 7 933 318 4,0% 3 015 3 709 -694 -18,7%
egna anläggningar 92 802 74 414 18 388 24,7% 33 171 25 595 7 577 29,6% 6 090 4 348 1 742 40,1%
summa östra sverige 430 775 431 648 -873 -0,2% 41 423 33 528 7 895 23,5% 9 105 8 056 1 048 13,0%
            
franchiseanläggningar 102 230 107 893 -5 663 -5,2% 2 536 2 470 66 2,7% 1 353 1 622 -269 -16,6%
egna anläggningar            
summa mellansverige 102 230 107 893 -5 663 -5,2% 2 536 2 470 66 2,7% 1 353 1 622 -269 -16,6%
            
franchiseanläggningar 228 605 226 232 2 373 1,0% 7 780 6 649 1 131 17,0% 2 850 2 548 302 11,8%
egna anläggningar **) 2 826 17 944 - - 1 236 4 407 - - -318 611 - -
summa Västra sverige 231 431 244 176 -12 745 -5,2% 9 016 11 056 -2 040 -18,5% 2 532 3 159 -627 -19,8%
            
franchiseanläggningar 258 635 260 412 -1 777 -0,7% 7 354 7 235 119 1,6% 3 800 3 963 -163 -4,1%
egna anläggningar 53 045 55 323 -2 278 -4,1% 12 780 12 821 -41 -0,3% 190 227 -37 -16,4%
summa södra sverige 311 680 315 735 -4 055 -1,3% 20 134 20 056 78 0,4% 3 990 4 190 -200 -4,8%
            
summa franchiseanläggn 1 113 648 1 141 592 -27 944 -2,4% 31 667 30 950 716 2,3% 13 933 15 725 -1 792 -11,4%
summa egna anläggn 343 909 336 205 7 704 2,3% 179 563 163 987 15 577 9,5% 15 037 8 492 6 545 77,1%

summa riket 1 457 557 1 477 797 -20 240 -1,4% 211 230 194 937 16 293 8,4% 28 970 24 217 4 753 19,6%

**) torrekulla avvecklades den 1 juni 2009.

anläggning *) antal gästnätter förändr förändr intäkter (tkr) förändr förändr resultat (tkr) förändr förändr
 2009 2008  procent 2009 2008  procent 2009 2008  procent
abisko 42 564 40 889 1 675 4,1% 30 064 28 308 1 756 6,2% 500 -742 1 242 167,4%
kebnekaise 19 934 19 488 446 2,3% 20 991 18 518 2 473 13,4% 2 347 1 058 1 289 121,8%
saltoluokta 9 009 8 403 606 7,2% 7 440 6 376 1 064 16,7% -395 -1 957 1 562 79,8%
storulvån 16 269 16 153 116 0,7% 16 020 15 821 199 1,3% 401 991 -590 -59,5%
sylarna 11 910 11 244 666 5,9% 6 384 5 727 658 11,5% 1 051 1 013 38 3,7%
blåhammaren 7 966 7 746 220 2,8% 6 615 6 185 430 7,0% 1 139 706 433 61,4%
helags 6 218 5 701 517 9,1% 3 753 3 251 503 15,5% 1 047 602 444 73,7%
grövelsjön 28 908 27 629 1 279 4,6% 21 711 19 664 2 046 10,4% 2 276 1 507 769 51,0%
summa egna fjällanläggn 142 778 137 253 5 525 4,0% 112 978 103 850 9 129 8,8% 8 365 3 178 5 186 163,2%
            
af chapman/skeppsholmen 75 360 66 939 8 421 12,6% 25 454 22 731 2 723 12,0% 6 182 5 194 989 19,0%
gärdet 17 442 7 475 9 967 133,3% 7 717 2 863 4 854 169,5% -92 -846 754 89,1%
torrekulla **) 2 826 17 944 ----- ----- 1 236 4 407 ----- ----- -318 611 ----- -----
malmö/city 29 642 29 033 609 2,1% 7 845 7 678 168 2,2% 600 1 045 -445 -42,6%
malmö/eriksfält 23 403 26 290 -2 887 -11,0% 4 491 4 950 -458 -9,3% 111 657 -546 -83,1%
summa egna vandrarhem 148 673 147 681 992 0,7% 46 744 42 629 4 115 9,7% 6 483 6 660 -177 -2,7%
            
summa egna anläggn 291 451 284 934 6 517 2,3% 159 722 146 479 13 243 9,0% 14 848 9 839 5 009 50,9%

*)  under 2009 drevs inte fjällstationerna kvikkjokk och vålådalen i stfs egen regi och finns därför inte med i denna sammanställning.
**) torrekulla avvecklades den 1 juni 2009.

DEStINatIONER

Stfs EGNa aNläGGNINGaR 2009

landskap antal  
anläggningar 

2009

antal  
bäddar  

2008

antal  
bäddar  

2009

antal  
gäster  
2009

antal  
gäst nätter 

2009 
svenska

antal  
gäst nätter 

2009  
utländska

antal  
gäst nätter 

2009 
totalt

antal  
gästnätter 

2008

förändring 
antal

förändring 
procent

blekinge   8   448   459  16 323  24 042  4 753  28 795  28 558   237 0,8%
bohuslän   11   563   565  15 419  21 330  5 122  26 452  34 589  - 8 137 -23,5%
dalarna   19  1 195  1 184  31 788  48 449  6 332  54 781  57 809  - 3 028 -5,2%
dalsland   6   298   298  6 414  7 517  1 961  9 478  10 837  - 1 359 -12,5%
gotland   12   473   733  12 699  27 442  2 981  30 423  16 309  14 114 86,5%
gästrikland   3   138   138  9 002  12 604  2 287  14 891  15 477  -  586 -3,8%
halland   7   295   448  13 830  18 832  6 021  24 853  22 357  2 496 11,2%
hälsingland   7   216   216  7 107  10 190   864  11 054  11 369  -  315 -2,8%
härjedalen   6   200   200  4 889  8 411   575  8 986  8 682   304 3,5%
jämtland   9   431   431  9 255  16 912  2 641  19 553  22 896  - 3 343 -14,6%
lappland   12   535   730  16 349  18 368  6 846  25 214  21 019  4 195 20,0%
medelpad   2   211   211  7 801  12 179  1 982  14 161  15 104  -  943 -6,2%
norrbotten   5   185   185  4 036  6 109   957  7 066  5 709  1 357 23,8%
närke   2   146   200  10 861  17 188  3 101  20 289  18 479  1 810 9,8%
skåne   32  1 666  1 648  67 129  92 462  24 579  117 041  119 235  - 2 194 -1,8%
småland   30  1 467  1 516  47 132  61 052  14 341  75 393  80 122  - 4 729 -5,9%
stockholm   13  1 778  1 775  116 169  150 113  94 322  244 435  266 717  - 22 282 -8,4%
södermanland   11   349   371  11 387  15 562  2 465  18 027  21 313  - 3 286 -15,4%
uppland   22  1 192  1 272  38 490  53 716  9 399  63 115  74 208  - 11 093 -14,9%
värmland   13   675   669  18 524  25 237  4 294  29 531  28 223  1 308 4,6%
västerbotten   4   143   145  8 207  13 570  1 577  15 147  15 083   64 0,4%
västergötland   28  1 401  1 523  77 264  100 293  37 998  138 291  130 226  8 065 6,2%
västmanland   11   396   396  10 184  14 096  1 765  15 861  17 464  - 1 603 -9,2%
Ångermanland   10   319   364  9 707  14 393   959  15 352  16 673  - 1 321 -7,9%
Öland   8   635   635  17 150  32 833  4 573  37 406  32 497  4 909 15,1%
Östergötland   26  1 204  1 215  32 185  42 309  5 744  48 053  50 637  - 2 584 -5,1%
summa riket     317  16 559   17 527   619 301   865 209   248 439 1 113 648 1 141 592   - 27 944 -2,4%

fRaNchISEaNläGGNINGaR 2009 sammandrag landskapsvis

kREtSaR 2009 

kretsar

antal  
medlemmar 

2009 

antal 
aktiviteter 

 

antal 
deltagare 

 

genom-
snittligt 

deltagande 
/aktivitet

stockholmskretsen 40 779 71 862 12
roslagskretsen 1 780 14 184 13
södertäljekretsen 2 676 26 238 9
södra upplandskretsen 5 922 48 243 5
botkyrka-salemkretsen 2 405 20 286 14
roslagsbanekretsen 8 665 36 425 12
nynäshamnskretsen 797 14 243 17
södertörnskretsen 12 104 74 654 9
uppsalakretsen 12 743 41 545 13
norra upplandskretsen 1 574 34 646 19
Östra sörmlandskretsen 3 089 27 374 14
norra sörmlandskretsen 2 092 11 79 7
västra sörmlandskretsen 1 779 59 569 10
strängnäskretsen 1 313 29 282 10
stångåkretsen 6 543 13 234 18
folkungakretsen 2 167 9 133 15
bråvallakretsen 4 460 19 288 15
södra vätterkretsen 4 094 44 720 16
höglandskretsen 2 556 21 1 033 49
värendskretsen 3 922 42 856 20
sunnerbokretsen 1 295 16 317 20
kalmarkretsen 2 235
norra kalmarlänskretsen 1 517
Ölandskretsen 839 12 413 34
oskarshamnskretsen 1 005 9 189 21
gotlandskretsen 1 847 13 433 33
blekingekretsen 3 060 21 459 22
skånekretsen sydväst 16 132 57 982 17
nordöstra skånekretsen 4 380 58 980 17
norra Öresundskretsen 4 426 46 687 15
bjäre-Åsbokretsen 2 290 18 171 10
södra hallandskretsen 4 010 27 353 13
norra hallandskretsen 3 983 15 301 20
göteborgskretsen 17 742 46 885 19
bohuskretsen 2 991 17 371 22
södra bohuskretsen 3 154 13 258 20
dalslands-vänersborgskretsen 2 398
ulricehamnskretsen 689 11 189 17
boråskretsen 2 845 72 1587 22
götaälvdalskretsen 1 810 11 189 17
markkretsen 973 13 156 12
kindskretsen 533

kretsar

antal 
medlemmar 

2009 

antal 
aktiviteter 

 

antal 
deltagare 

 

genom-
snittligt 

deltagande 
/aktivitet

alingsåskretsen 2 298
lerum-partillekretsen 3 037 22 485 22
Östra skaraborgskretsen 2 203 12 155 13
skara-götenekretesen 1 017 10 203 20
västra skaraborgskretsen 2 160 19 951 50
vadsbokretsen 1 018
södra skaraborgskretsen 1 105 28 710 25
mölndalskretsen 2 615 45 683 15
södra värmlandskretsen 4 794 26 824 32
norra värmlandskretsen 800 16 284 18
västra värmlandskretsen 1 242
närkekretsen 5 614 26 635 24
bergslagskretsen 1 252 12 139 12
karlskoga-degerforskretsen 1 159 38 2 251 59
sydnärkekretsen 485 9 180 20
aroskretsen 4 835 102 1 330 13
sala-hebykretsen 1 083 24 385 16
norra västmanlandskretsen 653 9 160 18
västra mälardalskretsen 1 236 14 178 13
falun-borlängekretsen 4 471 16 431 27
södra dalakretsen 1 371 17 482 28
norra dalakretsen 1 136 7 101 14
dala-bergslagskretsen 1 041 17 247 15
nedansiljanskretsen 1 640 4 39 10
gästrikekretsen 4 685 28 666 24
södra hälsingekretsen 1 643 22 716 33
ljusdalskretsen 601 30 299 10
norra hälsingekretsen 1 460
medelpadskretsen 3 665 23 576 25
Övikskretsen 1 392
sollefteåkretsen 762 14 456 33
härnösandskretsen 1 069 16 473 30
högakustenkretsen 519 19 296 16
jämtland-härjedalenkretsen 7 653 25 605 24
umekretsen 4 432 15 328 22
skelleftekretsen 1 324 14 165 12
södra lapplandskretsen 826 32 783 24
lulekretsen 4 784 9 152 17
laponiakretsen 963 5 41 8
kirunakretsen 949 10 138 14
arvidsjaur-arjeplogskretsen 223 10 27 3
Östra norrbottenskretsen 657 11 92 8
summa 284 509 1 855 33 814 18

medlemssiffrorna avser vuxna och ungdomar, ej barn.

ofullständiga uppgifter

kretsen är vilande
ofullständiga uppgifter

ofullständiga uppgifter

ofullständiga uppgifter

ofullständiga uppgifter

kretsen är vilande

ofullständiga uppgifter

ofullständiga uppgifter
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fRaNchISEaNläGGNINGaR 2009 detaljstatistik landskapsvis

Vandrarhem bäddar 2009 Gäster 2009 Gäst nätter 2008 Gäst nätter 2009 Varav utländska Förändring Förändring i %

ebbamåla bruk   22   644  1 077   969   257  - 108 - 10,0%
hanö   30  1 003  1 426  1 251   45  - 175 - 12,3%
järnavik   33   908  2 389  1 790   705  - 599 - 25,1%
karlshamn   72  2 709  5 350  5 808  1 003   458 8,6%
karlskrona   48  1 100  2 087  2 071   323  - 16 - 0,8%
karlskrona/trossö   40  3 294  6 295  6 421  1 603   126 2,0%
ronneby   104  1 990  3 358  3 319   461  - 39 - 1,2%
tjärö turiststation   110  4 675  6 576  7 166   356   590 9,0%
summa blekinge   459  16 323  28 558  28 795  4 753   237 0,8%
bassholmen   38   797  1 334  1 259   247  - 75 - 5,6%
bohus-björkö   56   184   344   435   38   91 26,5%
fjällbacka/valö   12   400   813   886   45   73 9,0%
gustafsberg/uddevalla   67  1 863  2 652  2 817   818   165 6,2%
kungälv   72  3 479  7 837  6 141  1 689  - 1 696 - 21,6%
kärlingesunds gård   38   587  1 282  1 191   85  - 91 - 7,1%
ljungskile   50   753   881  1 246   249   365 41,4%
rörbäck   46  1 040  1 871  1 867   491  - 4 - 0,2%
stenungsund   40  1 736  2 911  2 924   589   13 0,4%
strömstad   54  5 803  - 5 803 - 100,0%
tofta sjögård/orust   80  4 147  8 402  6 960   654  - 1 442 - 17,2%
Wauglen/kynnefjäll   12   433   459   726   217   267 58,2%
summa bohuslän   565  15 419  34 589  26 452  5 122  - 8 137 - 23,5%
avesta   36  1 697  3 278  2 874   142  - 404 - 12,3%
borlänge   35  1 644  3 896  3 644   546  - 252 - 6,5%
falun   125  3 376  5 412  5 360   569  - 52 - 1,0%
falun/vassbo   57  2 106  2 404  3 740   134  1 336 55,6%
fulufjällsbyn   124   524   525  1 038   321   513 97,7%
gesunda   16   720  1 493  1 328   242  - 165 - 11,1%
grangärde/saxenborg   90  1 574  2 994  2 397   145  - 597 - 19,9%
hedemora   30   320  1 561   594   65  - 967 - 61,9%
leksand   80  1 919  3 787  3 760   450  - 27 - 0,7%
malung   46  1 308  1 964  1 708   148  - 256 - 13,0%
mora   62  2 436  3 762  3 256   578  - 506 - 13,5%
orsa   60  3 358  5 046  5 810   714   764 15,1%
orsa/oreälven   71   766  1 028  1 084   132   56 5,4%
rättvik   104  3 396  6 302  5 783   761  - 519 -8,2%
snöå bruk   91  2 230  4 877  3 753   131  - 1 124 - 23,0%
sälen   62  1 605  3 530  3 161   406  - 369 - 10,5%
särna/björkhagen   25   526  1 209   952   82  - 257 - 21,3%
särna/turistgården   30  1 025  2 720  2 206   381  - 514 - 18,9%
älvdalen   40  1 258  2 021  2 333   385   312 15,4%
summa Dalarna  1 184  31 788  57 809  54 781  6 332  - 3 028 - 5,2%
bengtsfors   50  1 091  1 781  1 713   579  - 68 - 3,8%
ed   42   994  1 283  1 397   361   114 8,9%
färgelanda   30   260   576   381   144  - 195 - 33,9%
håverud   38  1 113  1 711  1 755   300   44 2,6%
kroppefjäll   90   893  2 150  1 401   309  - 749 - 34,8%
Åmål   48  2 063  3 336  2 831   268  - 505 - 15,1%
summa Dalsland   298  6 414  10 837  9 478  1 961  - 1 359 - 12,5%
bunge/fårösund   120  2 991  6 507   259  6 507
gotska sandön   20   461  1 190   6  1 190
hablingbo   32   632  1 305  1 233   113  - 72 - 5,5%
hemse   24   386   691   722   51   31 4,5%
klintehamn   50  1 086  1 998  3 020   224  1 022 51,2%
ljugarn   31   535  1 380  1 059   95  - 321 - 23,3%
lärbro/grannen   110  1 420  3 700  3 484   725  - 216 - 5,8%
ronehamn/gula hönan   120   933  2 863   207  2 863
stenkumla/gutestugan   40   316  1 073  1 114   204   41 3,8%
stora karlsö   26   986  1 358  1 500   99   142 10,5%
tingstäde/g:a jernvägshotellet   26   354   776   949   291   173 22,3%
visby/rävhagen   134  2 599  4 028  6 782   707  2 754 68,4%
summa Gotland   733  12 699  16 309  30 423  2 981  14 114 86,5%
gävle/gamla gefle   72  6 248  10 494  10 180  1 624  - 314 - 3,0%
ockelbo   22   541   675   728   57   53 7,9%
sandviken 44  2 213  4 308  3 983   606  - 325 - 7,5%
summa Gästrikland   138  9 002  15 477  14 891  2 287  - 586 - 3,8%
bråtadal/svartrå   49  2 000  3 164  2 900   506  - 264 - 8,3%
falkenberg/falkberget   33   28   48   7   48

fRaNchISEaNläGGNINGaR 2009 detaljstatistik landskapsvis

Vandrarhem bäddar 2009 Gäster 2009 Gäst nätter 2008 Gäst nätter 2009 Varav utländska Förändring Förändring i %

halmstad/tylebäck   120  1 623  3 178   14  3 178
laholm   70  3 044  5 633  6 303  2 336   670 11,9%
mellbystrand   37  1 918  2 788  3 153   245   365 13,1%
varberg   43  2 231  3 063  3 319  1 195   256 8,4%
Åsa   96  2 986  7 709  5 952  1 718  - 1 757 - 22,8%
summa halland   448  13 830  22 357  24 853  6 021  2 496 11,2%
edsbyn   37  1 008  1 624  1 805   260   181 11,1%
hovra   36   667   961  1 154   40   193 20,1%
hudiksvall   36  2 165  3 241  3 238   408  - 3 -0,1%
järvsö/harsa   28  1 310  2 680  2 516   28  - 164 -6,1%
rengsjö   26   749  1 115  1 010   75  - 105 -9,4%
söderhamn/mohed   35   649  1 090   719   20  - 371 - 34,0%
söderhamn/växhuset   18   559   658   612   33  - 46 - 7,0%

summa hälsingland   216  7 107  11 369  11 054   864  - 315 - 2,8%
ljungdalen   44   956  1 188  1 252   107   64 5,4%
messlingen/baggården   12   188   354   422   13   68 19,2%
sveg/mysoxen   26  1 383  1 700  1 738   112   38 2,2%
tänndalen/skarvruet   48   608  2 154  2 319    165 7,7%
tännäs   30  1 003  2 048  2 196   253   148 7,2%
vemdalen   40   751  1 238  1 059   90  - 179 - 14,5%

summa härjedalen   200  4 889  8 682  8 986   575   304 3,5%
arådalen   18   162   352   338   41  - 14 - 4,0%
björkvattnet   20   309   527   481   98  - 46 - 8,7%
edsåsdalen fjällhotell & vandrarhem   83  1 051   95  3 713   496  3 618 3808,4%
hammarstrand/lergodset   35   733   101   996   179   895 886,1%
persåsen   28   395   410   500   93   90 22,0%
storvallen/storlien   47   767  2 254  1 860   169  - 394 - 17,5%
Åre/brattlandsgården   66  1 915  4 538  4 651   643   113 2,5%
Åsarna   30   769   902   848   70  - 54 - 6,0%
Östersund/fornborgen   72  7 742  - 7 742 - 100,0%
Östersund/jamtli   32  3 154  5 975  6 166   852   191 3,2%

summa jämtland   431  9 255  22 896  19 553  2 641  - 3 343 - 14,6%
ammarnäs/Wärdshuset   58   725   968  1 192   135   224 23,1%
arjeplog   20   671  1 636  1 401   191  - 235 - 14,4%
hemavan   199   826  1 439  1 254   115  - 185 - 12,9%
jokkmokk/Åsgård   45  2 558  4 467  4 223  1 662  - 244 - 5,5%
karesuando   36   820   622  1 369   227   747 120,1%
kiruna   77  5 986  7 435  8 616  3 928  1 181 15,9%
lycksele   30   607   861   909   64   48 5,6%
riksgränsen   88   758    896   71   896
saxnäs/kultsjögården   51   598  1 836  1 251   7  -  585 -31,9%
sorsele   20   638  1 159  1 060   95  -  99 -8,5%
tärnaby/Åkerlundska gården   33   339   461   504   68   43 9,3%
vilhelmina/kyrkstaden   73  1 823   135  2 539   283  2 404 1780,7%

summa lappland   730  16 349  21 019  25 214  6 846  4 195 20,0%
borgsjö   30   214   209   260   15   51 24,4%
liden   44    149    - 149 -100,0%
sundsvall   137  7 587  14 746  13 901  1 967  - 845 - 5,7%

summa medelpad   211  7 801  15 104  14 161  1 982  - 943 - 6,2%
kalix   38   805  1 811  1 164   142  - 647 - 35,7%
luleå/gammelstad   60  1 045   257  2 214   332  1 957 761,5%
pajala   24   247   188   277   27   89 47,3%
piteå   35  1 863  3 375  3 333   443  - 42 - 1,2%
rantajärvi   28   76   78   78   13  0,0%

summa Norrbotten   185  4 036  5 709  7 066   957  1 357 23,8%
hargebaden   40   269   365   333   60  - 32 - 8,8%
Örebro/grenadjären–Örebro/liviń   160  10 592  18 114  19 956  3 041  1 842 10,2%

summa Närke   200  10 861  18 479  20 289  3 101  1 810 9,8%
backåkra   80  2 147  4 033  4 357   505   324 8,0%
baskemölla   52  2 352  4 599  4 681   753   82 1,8%
blentarp   50   898  2 331  1 795   329  - 536 - 23,0%
brantevik   34  1 852  3 228  3 448   203   220 6,8%
hammenhög   20   569   783  1 004   50   221 28,2%
haväng   50  3 028  4 573  4 910   342   337 7,4%
helsingborg/kfum nyckelbo   30  2 164  - 2 164 - 100,0%
helsingborg/miatorp   120  7 794  15 343  13 721   997  - 1 622 - 10,6%
hässleholm/hässleholmsgården   30  2 710  4 078  4 803   687   725 17,8%
hästveda   34   774  1 034  1 417   639   383 37,0%
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Vandrarhem bäddar 2009 Gäster 2009 Gäst nätter 2008 Gäst nätter 2009 Varav utländska Förändring Förändring i %

hörby   45   980  1 948  1 812   350  - 136 - 7,0%
höör/frostavallen   44  1 559  2 995  3 759  1 485   764 25,5%
immeln   20   642  1 172   978   229  - 194 - 16,6%
jonstorp/kullabygden   45  2 648  4 418  4 466  1 260   48 1,1%
kivik/hanöbris   24  1 327  2 686  2 528   150  - 158 - 5,9%
kivik/kivikstrand   31  2 142  3 020  3 637   551   617 20,4%
landskrona   45  2 101  4 026  4 168  1 084   142 3,5%
lund   108  8 502  15 964  14 962  7 396  - 1 002 - 6,3%
lund/gårdstånga   24  3 984  - 3 984 - 100,0%
lönsboda   16   551  1 171  1 034   221  - 137 - 11,7%
osby   30   739   204  1 145   296   941 461,3%
röstånga   24  1 247  1 830  2 187   317   357 19,5%
simrishamn   20  1 284  2 286  2 372   159   86 3,8%
skurup   30   743   842  1 358   234   516 61,3%
skåne tranås   87  3 483  5 595  5 433   670  - 162 - 2,9%
skäralid   40   915  1 272  1 273   495   1 0,1%
smygehuk   36  2 920  4 135  4 066  1 190  - 69 - 1,7%
tollarp   104   941  1 633  1 447   407  - 186 - 11,4%
vittsjö   53   696   349  1 261   142   912 261,3%
vånga   35   445   788   645   173  - 143 - 18,1%
ystad   104  4 623  7 709  7 815  1 865   106 1,4%
Åhus   32  2 262  3 363  3 405   369   42 1,2%
ängelholm/magnarp   98  2 441  3 454  3 787   258   333 9,6%
Örkelljunga/hjelmsjövik   53  1 814  2 225  3 367   773  1 142 51,3%

summa skåne  1 648  67 129  119 235  117 041  24 579  - 2 194 -1,8%
asa   60  1 095  1 941  1 665   243  - 276 - 14,2%
bergkvara   48   760  1 073   938   162  - 135 - 12,6%
boda   20   572   785   772   223  - 13 - 1,7%
eksjö   57  2 753  5 068  5 097  1 076   29 0,6%
fågelfors   35   758   936   959   195   23 2,5%
gnosjö   48  1 332  2 722  2 405   476  - 317 - 11,6%
jönköping/huskvarna   98  6 312  10 510  11 064  2 104   554 5,3%
jönköping/norrahammar   45  1 134  1 701  1 681   127  - 20 - 1,2%
klavreström   68   529   673   631   93  - 42 - 6,2%
korrö   87  3 983  5 273  5 271   564  - 2 0,0%
kronobergshed   43  1 798  4 107  3 728   628  - 379 - 9,2%
lammhult   12   334   649   536   38  - 113 - 17,4%
ljuder   54  2 657  - 2 657 - 100,0%
ljungby/ljungby semesterby   48   564   769   763   536  - 6 - 0,8%
loftahammar   25   731  1 189  1 081   185  - 108 - 9,1%
långasjö   41  1 313  2 709  2 751   667   42 1,6%
lönneberga   55  1 264  1 695  2 015   784   320 18,9%
nybro   100  1 287  1 866  1 707   303  - 159 -8,5%
orrefors/riveberg   65  1 268  1 473  2 213   452   740 50,2%
osaby säteri   42   828  1 674  1 139   148  - 535 - 32,0%
oskarshamn/oscar   42  2 787  3 946  4 005   554   59 1,5%
stora segerstad   56   477   869   602   52  - 267 - 30,7%
strömsnäsbruk   19  1 367  3 023  1 970   772  - 1 053 - 34,8%
södra ljunga   32  1 409  1 609  1 907   568   298 18,5%
tranås   30  1 720  - 1 720 - 100,0%
vimmerby   38  1 155  1 664  1 733   488   69 4,1%
visingsö   70  2 261  3 714  3 466   138  - 248 -6,7%
växjö/evedal   65  4 795  8 016  8 656  1 313   640 8,0%
Åsens by   20   617  1 120   949   84  - 171 - 15,3%
älmhult   24   464   883   789   209  - 94 - 10,6%
Öreryd/hestra   24  1 281  1 453  2 112   709   659 45,4%
Överum   45  1 904  2 635  2 788   450   153 5,8%

summa småland  1 516  47 132  80 122  75 393  14 341  - 4 729 - 5,9%
backpackers inn   306  2 597  11 299  7 240  6 549  - 4 059 - 35,9%
dalarö   8   510   624   763   92   139 22,3%
fjärdlång   26   551   869   890   334   21 2,4%
fridhemsplan   390  51 921  117 369  109 419  42 495  - 7 950 - 6,8%
hågelby   28  1 867  2 849  3 485   764   636 22,3%
hökarängen   58   434  1 364  1 154   557  -  210 - 15,4%
liljeholmen  2 479  - 2 479 - 100,0%
långholmen   254  16 929  35 701  35 081  13 707  - 620 - 1,7%
nynäshamn   27  1 643  3 180  2 767   635  - 413 - 13,0%
nåttarö   32   610  1 085   32  1 085
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Vandrarhem bäddar 2009 Gäster 2009 Gäst nätter 2008 Gäst nätter 2009 Varav utländska Förändring Förändring i %

tollare/nacka   48   207   570   462   106  - 108 - 18,9%
tyresö   44  1 254  4 040  2 236   480  - 1 804 - 44,7%
utö   64  2 792  5 921  4 426   2  - 1 495 - 25,2%
Zinkensdamm   490  34 854  80 452  75 427  28 569  - 5 025 - 6,2%

summa stockholm  1 775  116 169  266 717  244 435  94 322  - 22 282 - 8,4%
björnlunda   11   315   504   386   83  - 118 - 23,4%
eskilstuna   40  1 690  3 665  3 507   335  - 158 - 4,3%
horsvik   40  1 093  2 513  1 855   221  - 658 - 26,2%
julita   34  1 394  2 259  1 874   81  - 385 - 17,0%
katrineholm   32  1 529  2 565  2 394   620  - 171 - 6,7%
sköldinge   44   374   809   763   12  - 46 - 5,7%
stafsjö   48  1 648  2 767  2 491   517  - 276 - 10,0%
strängnäs   37   461  1 212   821   172  - 391 - 32,3%
sävö   35  1 135  1 623  1 528   48  - 95 - 5,9%
trosa/lagnö studio   18  1 298  1 823  1 703   340  - 120 - 6,6%
vingåker/kjesäter   32   450  1 573   705   36  - 868 - 55,2%

summa södermanland   371  11 387  21 313  18 027  2 465  - 3 286 - 15,4%
arholma   34  1 319  2 129  2 124   30  -  5 - 0,2%
dannemora   20   507  - 507 - 100,0%
fejan   57  1 985  - 1 985 - 100,0%
finnhamn   80  6 890  9 741  10 094   274   353 3,6%
gammel-gränome   25   691   680  1 371   178   691 101,6%
grinda   44  2 306  3 911  3 352  1 172  - 559 - 14,3%
gällnö   36  1 371  2 424  2 224   292  - 200 - 8,3%
hässelby slott   26   164   441   441   17  0,0%
jakobsberg/barkarby   60  2 414  11 413  6 661   457  - 4 752 - 41,6%
kapellskär   36  1 405  2 443  2 171   314  - 272 - 11,1%
lidö   61  1 617  2 864  2 011   94  - 853 - 29,8%
lillsved   158   318   759   591   193  - 168 - 22,1%
möja   25  1 180   976  1 900   282   924 94,7%
norrtälje/hvilan   26  1 699  2 469  3 103   305   634 25,7%
siaröfortet   40  1 779  2 406  2 450   154   44 1,8%
skeppsmyra   50   935   898  1 447   73   549 61,1%
stora kalholmen   30   724  1 037  1 036   87  - 1 -0,1%
uppsala/kvarntorget   148  5 664  8 717  9 895  3 788  1 178 13,5%
uppsala/st persgatan   63  2 016  8 937  3 434   991  - 5 503 - 61,6%
uppsala/vandraren   90   557  1 468   910   179  - 558 - 38,0%
vaxholm/bogesund   48  2 904  5 216  4 690   367  - 526 - 10,1%
väddö/älmsta   31   246   425   336   39  - 89 - 20,9%
älvkarleby   66  1 330  1 100  1 476   84   376 34,2%
Örskär   18   961  1 262  1 398   29   136 10,8%

summa uppland  1 272  38 490  74 208  63 115  9 399  - 11 093 - 14,9%
blomskog   24   245   176   255   66   79 44,9%
brattfors gård   23   649   793   875   77   82 10,3%
brunskog   75  1 950  2 801  3 117   573   316 11,3%
ekshärad   22   416   446   529   69   83 18,6%
hammarö/skoghall   80   867  1 579  1 518   229  - 61 - 3,9%
karlstad/kasernhöjden   130  5 572  9 911  11 066   735  1 155 11,7%
kristinehamn   16   463   648   550   177  -  98 - 15,1%
lakene gård   20   362   615   639   206   24 3,9%
lesjöfors   60   443  - 443 - 100,0%
medskog/Ö ämtervik   38   819  1 082  1 357   167   275 25,4%
mårbacken/lekvattnet   24   641  1 039   898   195  - 141 - 13,6%
ransbysätern   15   149   425   267   6  - 158 - 37,2%
ransäter/annersia   23   259  - 259 - 100,0%
sunne   67  2 734  3 924  3 653   546  - 271 - 6,9%
töcksfors/turistgården   52  3 657  4 082  4 807  1 248   725 17,8%

summa Värmland   669  18 524  28 223  29 531  4 294  1 308 4,6%
lövånger   19   739  1 277   950   52  - 327 - 25,6%
skellefteå   22   849  1 614  1 585   79  - 29 - 1,8%
stora fjäderägg   16   361   383   477   6   94 24,5%
umeå   88  6 258  11 809  12 135  1 440   326 2,8%

summa Västerbotten   145  8 207  15 083  15 147  1 577   64 0,4%
alingsås/hjälmared   32   563   942   160   942
alingsås/villa plantaget   39  1 429  3 415  3 565   460   150 4,4%
borås   44  1 705  3 396  3 414   327   18 0,5%
falköping   43   982  2 091  2 119   342   28 1,3%
fegen/backa loge   13   362   412   496   71   84 20,4%
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fRaNchISEaNläGGNINGaR 2009 detaljstatistik landskapsvis

Vandrarhem bäddar 2009 Gäster 2009 Gäst nätter 2008 Gäst nätter 2009 Varav utländska Förändring Förändring i %

forsvik   45   852  1 304  1 155   216  - 149 - 11,4%
gullspång   34   671   904   931   105   27 3,0%
hjo   47  1 592  2 026  2 217   310   191 9,4%
hällekis/falkängen   125  5 381  8 215  8 537   684   322 3,9%
karlsborg   50  3 119  4 575  4 644   196   69 1,5%
lidköping   52  3 953  6 435  6 629   418   194 3,0%
mariestad   60  3 771  6 020  6 280  1 806   260 4,3%
mölnlycke/Wendelsberg   120  3 144  3 653  5 804  1 270  2 151 58,9%
norrqvarn/göta kanal   26   923   841  1 240   65   399 47,4%
prässebo   33   482  1 156   733   201  - 423 - 36,6%
skara/eggby   38  1 496  2 679  2 619   202  - 60 -2,2%
skövde   18   450  2 157  1 294   49  - 863 - 40,0%
slottsskogen   255  26 366  45 898  50 571  20 693  4 673 10,2%
stigbergsliden   92  12 216  20 253  22 339  8 105  2 086 10,3%
tivedstorp   35   946  1 589  1 384   280  - 205 - 12,9%
tostared/lygnern   22   427   813   590   135  - 223 - 27,4%
tranemo   38   986  2 287  1 639   76  - 648 - 28,3%
trollhättan/gula villan   40  1 880  3 759  3 368   655  - 391 - 10,4%
trollhättan/stenvillan   33   632  1 676  1 395   443  - 281 - 16,8%
tåtorp/göta kanal   22   887   916  1 149   128   233 25,4%
ulricehamn   58  1 165  1 986  1 765   316  - 221 - 11,1%
vara   81   503  1 492   867   164  - 625 - 41,9%
Årås   28   381   278   605   121   327 117,6%

summa Västergötland  1 523  77 264  130 226  138 291  37 998  8 065 6,2%
arboga   16   188    237   41   237
hjulsjö/mårtensbo   30   445   763   528   73  - 235 - 30,8%
kolarbyn/skinnskatteberg   24   875   520  1 128   314   608 116,9%
köping "tre knektar"   40  1 002  2 305  1 697   - 608 - 26,4%
loka brunn   34   502   818   641   36  - 177 - 21,6%
nora   50  1 494  1 973  1 804   257  - 169 - 8,6%
norberg   50   960  2 203  1 975   349  - 228 - 10,3%
sala   35  1 686  3 134  2 547   230  - 587 - 18,7%
surahammar   61   802  2 660  1 629   242  - 1 031 - 38,8%
västerås   24  1 104  1 474  1 997   45   523 35,5%
ängelsberg/tallbacka   32  1 126  1 614  1 678   178   64 4,0%

summa Västmanland   396  10 184  17 464  15 861  1 765  - 1 603 -9,2%
docksta   64   925  2 695  1 090   62  - 1 605 - 59,6%
hotell mitt i härnösand   44   923  1 690   7  1 690
härnösand/mitti   30  2 222  4 328  3 668   59  - 660 - 15,2%
härnösand/rö   33  1 096  1 534  1 284   76  - 250 - 16,3%
härnösand/snibben   32   566   361  1 034   89   673 186,4%
junsele   18   297   311   375   50   64 20,6%
kramfors   149  - 149 - 100,0%
kyrktåsjö   17   397   699   533   86  - 166 - 23,7%
köpmanholmen   36  1 545  3 761  3 117   312  - 644 - 17,1%
sollefteå   59   893  1 470  1 307   87  - 163 - 11,1%
Örnsköldsvik/Överhörnäs   31   843  1 365  1 254   131  - 111 - 8,1%

summa Ångermanland   364  9 707  16 673  15 352   959  - 1 321 - 7,9%
borgholm/ebbas   22   760  1 306  1 360   52   54 4,1%
borgholm/rosenfors   92  2 558  3 323  5 297   826  1 974 59,4%
böda   120  1 058  3 809  3 971   160   162 4,3%
hagaby/lantgården   64  1 632   988  2 621   173  1 633 165,3%
köpingsvik/solberga gård   46  1 578  3 170  3 335   618   165 5,2%
ottenby   150  4 059  8 259  9 036   927   777 9,4%
stora frögården   81  3 323  6 611  6 996   895   385 5,8%
Ölands skogsby   60  2 182  5 031  4 790   922  -  241 - 4,8%

summa öland   635  17 150  32 497  37 406  4 573  4 909 15,1%
arkösund   47   945  1 467   104  1 467
bergs slussar/göta kanal   26  1 647  1 944  2 102   141   158 8,1%
björkfors   32   525  1 228   803   120  - 425 - 34,6%
borensberg/glasbruket/göta kanal   41  1 158  2 154  1 519   161  - 635 - 29,5%
borghamn   100  3 674  4 944  4 966   679   22 0,4%
brådtom sluss/göta kanal   18   802   941   903   103  - 38 - 4,0%
freja/vreta kloster   40   733   917   997   194   80 8,7%
linköping   30   747  2 011  1 228   194  - 783 - 38,9%
lunnevad/mantorp   48   187   260   340   65   80 30,8%
medevi brunn   80   915  1 671  1 286   127  - 385 - 23,0%
mjölby   60  1 584  3 291  2 746   619  - 545 - 16,6%

fRaNchISEaNläGGNINGaR 2009 detaljstatistik landskapsvis

Vandrarhem bäddar 2009 Gäster 2009 Gäst nätter 2008 Gäst nätter 2009 Varav utländska Förändring Förändring i %

motala verkstad/göta kanal   26   896  1 201  1 289   129   88 7,3%
motala/varamon   58  2 355  3 652  4 121   681   469 12,8%
norrköping/abborreberg   60   630  1 489  1 215   47  - 274 - 18,4%
norrköping/sörsjön   48  1 186  1 932  1 847   107  - 85 - 4,4%
norrköping/turistgården   83  2 175  3 840  4 103   563   263 6,8%
norsholm/kapten bille´s   44  2 038  2 831  2 862   432   31 1,1%
omberg/stocklycke   42  2 173  3 160  3 581   190   421 13,3%
regna   29   385   525   546   47   21 4,0%
rimforsa/kalvudden   24   281   428   348   67  - 80 - 18,7%
s:t anna   32   692   948  1 096   250   148 15,6%
solviken/tranås   56   306   436   376   2  - 60 - 13,8%
söderköping/göta kanal   25  1 631  - 1 631 - 100,0%
söderköping/mangelgården   36  1 382  2 053  1 856   226  - 197 - 9,6%
vadstena   55  3 335  4 964  4 789   182  - 175 - 3,5%
Åsbo/strålsnäs   25   423   508   521   112   13 2,6%
Ödeshög/hembygdsgården   50  1 011  1 678  1 146   202  - 532 - 31,7%

summa östergötland  1 215  32 185  50 637  48 053  5 744  - 2 584 - 5,1%

summa riket  17 527  619 301 1 141 592 1 113 648  248 439  - 27 944 - 2,4%
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Om STFs medlemmar 

STFs medlemmar gillar att upptäcka 
Sverige och lägger mer pengar på resande 
i Sverige än svenskar generellt. Drygt 50 
procent har varit medlemmar i fem år 
eller längre. Särskilt viktiga drivkrafter för 
att resa är möten med människor och ett 
stort natur- och kulturintresse. 

medlemmarna under 2009

Medlemsåret 2009 började oroväckande 
då ovanligt få medlemmar förnyade 
medlemskapet jämfört med tidigare år. 

För att åtgärda medlemstappet inledde 
vi ett antal riktade insatser och hämtade 
gradvis in nästan hela minskningen av 
medlemstalet allt eftersom året gick. 

Insatserna började redan när vi på-
minde medlemmarna om att förnya med-
lemskapet. Vi provade nya ansatser i själva 
påminnelserna och använde alla våra 
kommunikationskanaler för att nå fram 
med förnyelsebudskapet. På så vis vann 
vi tillbaka många av de medlemmar som 
vi var rädda att vi hade förlorat. Genom 
bland annat en rekryteringstävling ökade 

vi även antalet nyvärvade medlemmar.
Förnyelseprocessen av medlemskapet 

för 2010 som startade under hösten 2009 
föll ut bättre än inför det dåliga förnyelse-
året 2009 och inför det goda förnyelseåret 
2008, vilket bådar gott för framtiden.

Målet med dialogprogrammet är att 
hjälpa nya medlemmar med att komma 
igång att använda sitt medlemskap och 
hitta allt som finns att upptäcka och upp-
leva inom STF, men även att uppmuntra 
befintliga medlemmar till att få ut mer 
av sitt medlemskap. Det är större chans 
att de medlemmar som utnyttjar sitt 
medlemskap förnyar medlemskapet än 
de som inte gör det. 

Några veckor efter att en ny medlem 
har fått sitt välkomstpaket stämmer vi av 
om medlemmen har lämnat sin e-post-
adress adress till STF. Om vi inte har fått 
någon e-postadress skickar vi ett vykort till 
den nya medlemmen där vi uppmuntrar 
till att skicka in e-postadressen för att 
få utvalda tips och inspiration till nya 
upptäckter. Nya medlemmar som har 
lämnat sin e-postadress till STF får ett 
”kom-i-gång-mejl” för att de ska upp-
täcka hela STFs utbud på webben. Efter 
kom-i-gång-mejlet får de ett månatligt 
inspirationsmejl. Inspirationsmejlen är 
målgruppsanpassade vilket innebär att 
innehållet och tonen varierar beroende 
på vilken av målgrupperna barnfamilj, 
unga vuxna eller vuxna som medlemmen 
tillhör.

Tankarna bakom dialogprogrammet 
har även påverkat STFs kommunikation 
i andra kanaler och bidragit till att bättre 
anpassa innehåll efter mottagare.

Medlemsutveckling totalt 1999–2009
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Åldersfördelning bland STFs medlemmar

2009
2008

stf hade 293 752 medlemmar den 31 december 2009. medlemmarna är föreningens kärna 
och förutsättningen för verksamheten. stfs övergripande mål för perioden fram till 2018 är att 
antalet medlemmar ska växa till 500 000 eftersom fler medlemmar innebär starkare legitimitet 
i samhällsdebatten, större ekonomiska muskler för att genomföra nödvändiga investeringar och 
att stf blir attraktivare som samarbetspartner och franchisegivare.

MEDlEMSutVEcklING

STF har liksom många andra medlemsföreningar sett en vikande medlemstrend 
under de senaste åren. 2008 bröts trenden med en liten ökning av medlems-
antalet och tappet för 2009 var mindre än under tidigare år.

Stfs fjällStuGOR
    
 Gästnätter gästnätter Förändring Förändring
stugplats 2009 2008  procent

abiskojaure 3 858 3 568 290 8,1%
akka 635 761 -126 -16,6%
aktse 1 607 1 215 392 32,3%
alesjaure 4 006 3 698 308 8,3%
hukejaure 968 682 286 41,9%
kaitumjaure 1 278 1 188 90 7,6%
kutjaure 612 505 107 21,2%
kårsavagge 561 531 30 5,6%
nallo 761 783 -22 -2,8%
njunjes 538 517 21 4,1%
pieskehaure 610 513 97 18,9%
pårte 820 621 199 32,0%
pältsa 558 423 135 31,9%
ritsem 3 275 3 053 222 7,3%
singi 3 426 2 875 551 19,2%
sitasjaure 452 265 187 70,6%
sitojaure 1 063 985 78 7,9%
såmmarlappa 540 520 20 3,8%
sälka 3 479 3 090 389 12,6%
tarfala 952 843 109 12,9%
tarrekaise 491 560 -69 -12,3%
teusajaure 1 603 1 383 220 15,9%
tjäktja 2 476 1 751 725 41,4%
unna allakas 1 158 823 335 40,7%
vaimok 301 315 -14 -4,4%
vaisaluokta 293 304 -11 -3,6%
vakkotavare 579 468 111 23,7%
vistas 872 866 6 0,7%

summa Norrbotten 37 772 33 106 4 666 14,1%
därav vinter 13 171 12 331 840 6,8%
därav sommar 24 601 20 775 3 826 18,4%
    
aigert 944 827 117 14,1%
serve 993 881 112 12,7%
syter 1 332 1 363 -31 -2,3%
tärnasjö 1 025 1 084 -59 -5,4%
viterskalet 1 349 1 487 -138 -9,3%

summa Västerbotten 5 643 5 642 1 0,0%
därav vinter 1 408 1 281 127 9,9%
därav sommar 4 235 4 361 -126 -2,9%
    
anaris 267 254 13 5,1%
fältjägaren 678 730 -52 -7,1%
gåsen 2 679 2 658 21 0,8%
lunndörren 1 757 1 810 -53 -2,9%
rogen 509 496 13 2,6%
skedbro 368 383 -15 -3,9%
stensdalen 1 809 1 832 -23 -1,3%
storrödtjärn 383 302 81 26,8%
vålåvalen/vålåstugan 1 517 1 485 32 2,2%

summa jämtland/härjedalen 9 967 9 950 17 0,2%
därav vinter 4 298 4 417 -119 -2,7%
därav sommar 5 669 5 533 136 2,5%

summa fjällstugor 53 382 48 698 4 684 9,6%
därav vinter 18 877 18 029 848 4,7%
därav sommar 34 505 30 669 3 836 12,5%



svenska turistföreningen 

rosenlundsgatan 60 stF sälj- och kundcenter 08-463 22 70 saljochkundcenter@stfturist.se

Box 17251, 104 62 stockholm stF kansli 08–463 21 00 www.svenskaturistforeningen.se

Stfs föRENINGSIDé
stF är en medlemsorganisation med det övergripande ideella syftet 
att främja svenska turism och att sprida kännedom om land och folk.

den affärsdrivande verksamheten och den lokala förenings-
verksamheten fungerar som medel för att uppnå föreningens  
ideella mål.

stF ska vara bäst på natur- och kulturupplevelser i sverige och 
verksamheten ska vara baserad på långsiktig och hållbar utveckling.

stF ska inte en aktiv och ledande roll i debatt och opinionsbild-
ning som rör natur och kulturturism i sverige.

VI fINNS DäR Du MINSt aNaR DEt
Hitta ditt smultronställe kring våra nära 400 vandrarhem, hotell, 
fjällstationer och fjällstugor längs vandringsleder i de svenska  
fjällen. upptäck något nytt eller utveckla det du redan gillar. prova 
på några av våra tusentals aktiviteter lokalt där du bor eller i närheten 
av våra anläggningar. 

svenska turistföreningen är en av sveriges största ideella organi-
sationer med cirka 300 000 medlemmar. Bli medlem och upptäck 
sverige på www.svenskaturistforeningen.se! 


